

926454.382022 .84428 .4555 .7776198



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00038/2022 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 01 de junho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria (Presidência) Nº 2126/2021 de 02/09/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 21.0.000117897-8, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00038/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Formação de Sistema de registro de preço para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para ser fornecido de forma única ou parcelada, conforme solicitações, durante a validade da Ata de Registro de Preços, para atender todas as unidades integrantes do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, incluindo a Corregedoria Geral de Justiça e a EJUD, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência e seu Anexo I.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** Água Sanitária**Descrição Complementar:** Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 2.027**Unidade de fornecimento:** Garrafa 1,00 L**Valor Estimado:** R\$ 2,3300**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5000 e a quantidade de 2.027 Garrafa 1,00 L**Item: 2****Descrição:** Álcool etílico**Descrição Complementar:** Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70ºGI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 4.003**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Estimado:** R\$ 8,8500**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e a quantidade de 4.003 Litro .**Item: 3****Descrição:** Solução Limpeza Multiuso**Descrição Complementar:** Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 407**Unidade de fornecimento:** Galão 5,00 L**Valor Estimado:** R\$ 17,1100**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 10,0000 e a quantidade de 407 Galão 5,00 L .**Item: 4****Descrição:** Desodorizador Sanitário**Descrição Complementar:** Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado,**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 993**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2,8400**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** -**Aceito para:** L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 993 Unidade .**Item: 5****Descrição:** Detergente

Descrição Complementar: Detergente Aspecto Físico: Líquido Levemente Amarelado , Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5) Densidade , Composição: Hidróxido De Sódio, Coadjuvante, Dispersante Sequ-

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.236

Valor Estimado: R\$ 1,8200

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 2.236 Embalagem 500,00 ML .

Item: 6

Descrição: Desodorizador

Descrição Complementar: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 988

Valor Estimado: R\$ 12,0300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 400,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 7,5600 e a quantidade de 988 Frasco 400,00 ML .

Item: 7

Descrição: Escova limpeza geral

Descrição Complementar: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 42

Valor Estimado: R\$ 6,6900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,2000 e a quantidade de 42 Unidade .

Item: 8

Descrição: Esponja Limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 455

Valor Estimado: R\$ 2,2800

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5800 e a quantidade de 455 Unidade .

Item: 9

Descrição: Esponja Limpeza

Descrição Complementar: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.502

Valor Estimado: R\$ 0,9300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 0,5900 e a quantidade de 1.502 Unidade .

Item: 10

Descrição: Permetrina

Descrição Complementar: Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10%

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 360

Valor Estimado: R\$ 11,2300

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Frasco 300,00 ML

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 7,0000 e a quantidade de 360 Frasco 300,00 ML .

Item: 11

Descrição: Lixeira

Descrição Complementar: Lixeira Nome: Recipiente Para Lixo (Lixeira)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 214
Valor Estimado: R\$ 109,9600
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 47,0000 e a quantidade de 214 Unidade .

Item: 12

Descrição: Flanela

Descrição Complementar: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 772

Valor Estimado: R\$ 2,4500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 13

Descrição: Sabão Pó

Descrição Complementar: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.640

Valor Estimado: R\$ 2,5400

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Caixa 500,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,5500 e a quantidade de 1.640 Caixa 500,00 G .

Item: 14

Descrição: Sabão barra

Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.055

Valor Estimado: R\$ 2,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Barra 200,00 G

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 1.055 Barra 200,00 G .

Item: 15

Descrição: Papel Higiênico

Descrição Complementar: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 79

Valor Estimado: R\$ 87,4900

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Fardo 64,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 79 Fardo 64,00 UN .

Item: 16

Descrição: Pano Limpeza

Descrição Complementar: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 3.000

Valor Estimado: R\$ 3,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: L G CARVALHO & CIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,8500 e a quantidade de 3.000 Unidade .

Histórico**Item: 1 - Água Sanitária**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	2.027	R\$ 1,6000	R\$ 3.243,2000	31/05/2022 09:58:57
	Marca: CLORITO Fabricante: INTERLANDIA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, em solução aquosa à base de hipoclorito de sódio						

	ou cálcio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação em lavagem e alvejante de roupas. CLORITO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	2.027	R\$ 1,9500	R\$ 3.952,6500	31/05/2022 12:04:33
	Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: ÁGUA SANITARIA 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,0600	R\$ 4.175,6200	31/05/2022 11:24:45
	Marca: Clorito Fabricante: Clorito Modelo / Versão: Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,3000	R\$ 4.662,1000	31/05/2022 16:31:33
	Marca: Clorito Fabricante: Clorito Modelo / Versão: 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM" Porte da empresa: ME/EPP						
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,4300	R\$ 4.925,6100	30/05/2022 14:32:12
	Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: Embalagem 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP						
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,5000	R\$ 5.067,5000	29/05/2022 14:37:56
	Marca: CLORITO Fabricante: CLORITO Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária 01 L Porte da empresa: ME/EPP						
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,5000	R\$ 5.067,5000	31/05/2022 17:17:49
	Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: DU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP						
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,6600	R\$ 5.391,8200	01/06/2022 09:23:42
	Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: DULAGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 2,9000	R\$ 5.878,3000	31/05/2022 14:44:38
	Marca: retiro Fabricante: retiro Modelo / Versão: Comum Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	2.027	R\$ 3,0000	R\$ 6.081,0000	23/05/2022 20:44:51
	Marca: clorito						

	Fabricante: clorito Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP						
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 3,0000	R\$ 6.081,0000	26/05/2022 11:01:23
	Marca: clorito Fabricante: clorito Modelo / Versão: Garrafa 1,00 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	2.027	R\$ 3,0000	R\$ 6.081,0000	31/05/2022 16:42:19
	Marca: Fuzetto Fabricante: Fuzetto Modelo / Versão: AGUA SANITARIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS. Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 3,1800	R\$ 6.445,8600	01/06/2022 08:36:11
	Marca: DRAGÃO-DULAGO-CLORIT Fabricante: DRAGÃO/DULAGO/CLORIT Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	2.027	R\$ 3,5000	R\$ 7.094,5000	23/05/2022 21:13:32
	Marca: Dragão Fabricante: Dragão Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 4,1200	R\$ 8.351,2400	01/06/2022 08:47:34
	Marca: AGIFÁCIL Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: 1LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	Sim	Sim	2.027	R\$ 6,0000	R\$ 12.162,0000	01/06/2022 06:44:15
	Marca: MANSANO Fabricante: MANSANO Modelo / Versão: MANSANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água Sanitária Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto , Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias, , Cor: Incolor , Tipo: Comum Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	2.027	R\$ 7,0000	R\$ 14.189,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: ALICE Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo / Versão: Litro (1L) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 10,0000	R\$ 20.270,0000	31/05/2022 15:55:54
	Marca: CAMPESTRE Fabricante: CAMPESTRE						

	Modelo / Versão: CAMPESTRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	2.027	R\$ 15,0000	R\$ 30.405,0000	31/05/2022 22:03:24
	Marca: HIPER Fabricante: HIPER Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,1200	06.910.908/0001-19	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,5000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,1800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	36.516.584/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,6600	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,4300	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,3000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,0600	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9500	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,6000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,0500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:15:820
R\$ 1,8900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:29:55:820
R\$ 1,9400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:57:007
R\$ 1,9300	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:30:01:193
R\$ 1,9200	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:07:227
R\$ 1,9100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:30:11:673
R\$ 1,9000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:12:473
R\$ 1,8800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:30:16:917
R\$ 1,8700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:17:677
R\$ 1,5900	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:30:24:393
R\$ 1,8600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:30:27:390
R\$ 1,8500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:28:250
R\$ 1,8500	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:30:32:660
R\$ 1,8400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:33:480
R\$ 1,5800	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:30:53:790
R\$ 2,0000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:32:04:160
R\$ 1,5600	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:36:44:290
R\$ 1,5000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:37:47:267
R\$ 1,6500	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:38:15:377
R\$ 2,4000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:39:11:390
R\$ 2,2000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:39:16:173
R\$ 2,1000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:39:40:323
R\$ 1,7900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:40:33:950
R\$ 2,1000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:42:11:700
R\$ 1,9700	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:42:35:013
R\$ 1,5010	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:43:00:547
R\$ 1,4100	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:50:31:210

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
23.043.017/0001-21	07/06/2022 11:52:26:847	07/06/2022 11:57:26:847	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:03:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:09	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:49:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:49:32	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:54:33	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:54:33	Item teve empate real para o valor 2,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:54:33	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:24:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 14:53:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 15:02:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 15:17:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79.
Recusa de proposta	07/06/2022 11:34:08	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1,4100. Motivo: Licitante restou inabilitado conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	07/06/2022 11:52:26	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	07/06/2022 11:52:26	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	07/06/2022 11:57:27	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:57:26 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349, CPF/CNPJ: 23.043.017/0001-21.
Sorteio eletrônico	07/06/2022 11:57:27	Item teve empate real para o valor 2,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/06/2022 11:57:27	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 12:20:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 16:20:21	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:27:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,5000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - Álcool etílico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.008.831/0001-17	VIVA	Sim	Sim	4.003	R\$ 6,7000	R\$ 26.820,1000	31/05/2022

	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA						12:04:33
	Marca: BELLOBELLA Fabricante: BELLOBELLA Modelo / Versão: ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	4.003	R\$ 7,2000	R\$ 28.821,6000	31/05/2022 09:58:57
	Marca: SOL Fabricante: SUPER SOL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL etílico hidratado, 70% (70° GL), INPM, aspecto físico líquido. SOL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
36.516.584/0001-08	NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	Sim	Sim	4.003	R\$ 8,0000	R\$ 32.024,0000	31/05/2022 16:42:19
	Marca: Tupi Fabricante: Tupi Modelo / Versão: Alcool liquido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	4.003	R\$ 8,1900	R\$ 32.784,5700	31/05/2022 16:31:33
	Marca: Tupi Fabricante: Tupi Modelo / Versão: 1L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Litro (1L)" Porte da empresa: ME/EPP						
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 8,5000	R\$ 34.025,5000	31/05/2022 14:44:38
	Marca: retiro Fabricante: retiro Modelo / Versão: Líquido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	4.003	R\$ 9,7500	R\$ 39.029,2500	31/05/2022 11:24:45
	Marca: Retir Fabricante: Retir Modelo / Versão: 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	4.003	R\$ 9,9000	R\$ 39.629,7000	30/05/2022 11:51:11
	Marca: SOL Fabricante: SOL Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool etílico, tipo hidratado teor alcoólico 70%_(70°gl) apresentação líquido Porte da empresa: ME/EPP						
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 10,0000	R\$ 40.030,0000	26/05/2022 11:01:23
	Marca: bella clean Fabricante: bella clean Modelo / Versão: Litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP						
11.035.995/0001-42	MORIAH COMERCIO LTDA	Sim	Sim	4.003	R\$ 10,0000	R\$ 40.030,0000	01/06/2022 08:59:10
	Marca: ciclofarma Fabricante: ciclofarma Modelo / Versão: alcool Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP						

18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	4.003	R\$ 11,1600	R\$ 44.673,4800	30/05/2022 14:32:12
Marca: RETIRO Fabricante: RETIRO Modelo / Versão: Embalagem 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 11,3200	R\$ 45.313,9600	01/06/2022 09:23:42
Marca: AUDAX Fabricante: AUDAX Modelo / Versão: AUDAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,0000	R\$ 48.036,0000	23/05/2022 20:44:51
Marca: sol Fabricante: sol Modelo / Versão: litro Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,0000	R\$ 48.036,0000	23/05/2022 21:13:32
Marca: MonteNegro Fabricante: MonteNegro Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP							
17.754.123/0001-10	TOTAL CLEAN INDUSTRIA QUIMICA EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,0000	R\$ 48.036,0000	31/05/2022 16:02:07
Marca: Total Clean Fabricante: Total Clean Modelo / Versão: Alcool Max 70 Liquido Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alcool Etílico Tipo hidratado teor 70% GL liquido Porte da empresa: ME/EPP							
37.045.935/0001-02	ISMAEL RIBEIRO DA SILVA	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,0000	R\$ 48.036,0000	01/06/2022 01:56:01
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,0000	R\$ 48.036,0000	01/06/2022 06:44:15
Marca: MANSANO Fabricante: MANSANO Modelo / Versão: MANSANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	Sim	Sim	4.003	R\$ 12,3000	R\$ 49.236,9000	31/05/2022 21:33:19
Marca: CICLOFARMA Fabricante: CICLOFARMA Modelo / Versão: CICLOFARMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Álcool Etílico Teor Alcoólico: 70%_(70°GI) , Tipo: Hidratado , Apresentação: Líquido Porte da empresa: ME/EPP							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 13,9000	R\$ 55.641,7000	01/06/2022 08:47:34
Marca: ITAJÁ Fabricante: JALLES MACHADO Modelo / Versão: 1 LT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP							
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E	Sim	Sim	4.003	R\$ 15,7800	R\$ 63.167,3400	01/06/2022

	SERVICO VILANOVA EIRELI						08:36:11
	Marca: COPERALCOOL - SOL Fabricante: COPERALCOOL - SOL Modelo / Versão: 70% Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	4.003	R\$ 18,0000	R\$ 72.054,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: DELTA Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo / Versão: Litro (1L) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 20,0000	R\$ 80.060,0000	31/05/2022 22:03:27
	Marca: ITAJA Fabricante: ITAJA Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	4.003	R\$ 30,0000	R\$ 120.090,0000	31/05/2022 15:55:54
	Marca: BELLO BELLA Fabricante: BELLO BELLA Modelo / Versão: BELLO BELLA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO TEOR ALCOÓLICO 70%_(70°GL) APRESENTAÇÃO LÍQUIDO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 18,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 15,7800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 13,9000	06.910.908/0001-19	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,3000	22.077.847/0001-07	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	37.045.935/0001-02	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	17.754.123/0001-10	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,3200	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,1600	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	11.035.995/0001-42	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,9000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,7500	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,1900	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,0000	36.516.584/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,2000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,7000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,9900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:15:767
R\$ 9,8900	11.035.995/0001-42	01/06/2022 10:29:42:827
R\$ 8,7700	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:31:25:570
R\$ 8,6800	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:33:48:930
R\$ 7,5600	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:39:06:353
R\$ 8,9000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:39:22:933
R\$ 8,8000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:39:52:767

R\$ 6,7100	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:41:06:437
R\$ 8,3000	17.754.123/0001-10	01/06/2022 10:42:07:253
R\$ 7,5900	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:42:52:893
R\$ 11,8400	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:43:12:450
R\$ 5,9000	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:44:32:960
R\$ 5,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:45:17:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:03:44	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:11	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:44:16	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:44:16	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 6,7000 e R\$ 7,2000.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:49:17	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:49:17	Item teve empate real para os valores 5,9000 e 12,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:49:17	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	07/06/2022 11:35:14	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 5,9000. Motivo: Licitante restou inabilitado conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 12:20:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 16:20:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:28:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 5,9000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - Solução Limpeza Multiuso

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	407	R\$ 10,8000	R\$ 4.395,6000	31/05/2022 09:58:57
Marca: DRAGAO Fabricante: INTERLANDIA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO DE LIMPEZA MULTIUSO: água sanitária, alvejante e desinfetante, galão de 5 litros. DRAGÃO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	407	R\$ 19,7100	R\$ 8.021,9700	30/05/2022 14:32:12
Marca: LIMPEMAX Fabricante: LIMPEMAX Modelo / Versão: GALÃO DE 5 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tampa Dosadora De Fluxo Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	407	R\$ 20,0000	R\$ 8.140,0000	01/06/2022 08:27:19
Marca: V QUIMICA Fabricante: V QUIMICA Modelo / Versão: V QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL,							

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO							
Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	407	R\$ 22,3800	R\$ 9.108,6600	31/05/2022 12:04:33
Marca: MAXLIM Fabricante: MAXLIM Modelo / Versão: SOLUÇÃO LIMP/MULTIUSO 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP							
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	407	R\$ 29,9000	R\$ 12.169,3000	31/05/2022 14:44:38
Marca: dulago Fabricante: dulago Modelo / Versão: multiuso Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tamba Dosadora De Fluxo Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	407	R\$ 30,0000	R\$ 12.210,0000	23/05/2022 20:44:51
Marca: azulim Fabricante: azulim Modelo / Versão: galao 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Solução Limpeza Multiuso Aspecto Físico: Líquido , Composição Básica: Água Sanitária, Alvejante E Desinfetante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Tamba Dosadora De Fluxo Porte da empresa: ME/EPP							
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	407	R\$ 45,2800	R\$ 18.428,9600	01/06/2022 08:36:11
Marca: P0TY - CLIMPA Fabricante: P0TY - CLIMPA Modelo / Versão: 5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	407	R\$ 50,0000	R\$ 20.350,0000	31/05/2022 15:55:54
Marca: LIMPEMAX Fabricante: LIMPEMAX Modelo / Versão: LIMPEMAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	407	R\$ 55,0000	R\$ 22.385,0000	23/05/2022 21:13:32
Marca: Mr. Músculo Fabricante: Mr. Músculo Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	407	R\$ 60,0000	R\$ 24.420,0000	31/05/2022 22:03:31
Marca: USELIMP Fabricante: USELIMP Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	407	R\$ 68,8500	R\$ 28.021,9500	31/05/2022 16:31:33

	Marca: Start Fabricante: Start Modelo / Versão: GL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO" Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	407	R\$ 106,2500	R\$ 43.243,7500	31/05/2022 11:24:45
	Marca: Start - Azulim Fabricante: Start - Azulim Modelo / Versão: Galão 5,00 L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPAS DOSADORAS DE FLUXO Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 106,2500	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 68,8500	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 60,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 55,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 50,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 45,2800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 30,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 29,9000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 22,3800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 19,7100	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,8000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 21,2600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:14:200
R\$ 10,7900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:29:15:543
R\$ 15,3300	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:33:56:757
R\$ 95,6500	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:37:51:130
R\$ 10,5000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:38:03:653
R\$ 10,4900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:38:04:853
R\$ 51,0000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:39:30:763
R\$ 15,7000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:39:34:040
R\$ 9,0000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:44:17:363
R\$ 10,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:45:17:717
R\$ 15,2500	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:46:09:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:07:25	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:12	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:44:15	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:44:15	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 10,4900 e R\$ 21,2600.
Encerramento	01/06/2022 10:49:16	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:49:16	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:28:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 13:10:57	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16.
Recusa de proposta	07/06/2022 11:35:58	Recusa da proposta. Fornecedor: SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, pelo melhor lance de R\$ 9,0000. Motivo: Licitante restou inabilitado conforme detalhamentos apresentados via Chat.

Aceite de proposta	15/06/2022 10:28:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - Desodorizador Sanitário

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA Marca: POLIAL Fabricante: IND QUIMICA NSA DA PIEDADE Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO; tablete solido, 25g. POLIAL Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	993	R\$ 1,2000	R\$ 1.191,6000	31/05/2022 09:58:57
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI Marca: SANY Fabricante: SANY Modelo / Versão: SANY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 1,6200	R\$ 1.608,6600	01/06/2022 09:23:42
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: LIMPPANO Fabricante: LIMPPANO Modelo / Versão: DESODORIZADOR SANITÁRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 1,9000	R\$ 1.886,7000	31/05/2022 12:04:33
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349 Marca: Leve Brisa Fabricante: Leve Brisa Modelo / Versão: TABLETE SÓLIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 1,9200	R\$ 1.906,5600	31/05/2022 11:24:45
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA Marca: PONTAL Fabricante: PONTAL Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador sanitário, composição: alquilbenzeno sulfato de sódio, álcool etoxilado, aspecto físico: tablete sólido Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 2,5000	R\$ 2.482,5000	30/05/2022 11:51:11
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA Marca: PONTAL Fabricante: PONTAL Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 2,6100	R\$ 2.591,7300	30/05/2022 14:32:12
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA Marca: PONTAL Fabricante: PONTAL Modelo / Versão: PO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 2,8000	R\$ 2.780,4000	31/05/2022 17:17:49
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: SANY Fabricante: SANY DO BRASIL IND COM PRODUTOS LIMPEZA LTDA Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO	Sim	Não	993	R\$ 3,0000	R\$ 2.979,0000	27/05/2022 16:44:33

	SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO. Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334 Marca: sany Fabricante: sany Modelo / Versão: tablete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 4,0000	R\$ 3.972,0000	23/05/2022 20:44:51	
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVIÇO VILANOVA EIRELI Marca: POLIAL - AZULIM Fabricante: POLIAL - AZULIM Modelo / Versão: TABLETE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 4,1200	R\$ 4.091,1600	01/06/2022 08:36:11	
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI Marca: politriz Fabricante: politriz Modelo / Versão: Desodorizador Sanitário Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Sanitário Aspecto Físico: Tablete Sólido , Composição: Alquilbenzeno Sulfato De Sódio, Álcool Etoxilado, Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 4,5000	R\$ 4.468,5000	31/05/2022 14:44:38	
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA Marca: NaftPlus Fabricante: NaftPlus Modelo / Versão: solida Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 4,5000	R\$ 4.468,5000	31/05/2022 16:31:33	
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Marca: SAMPA CLEAN Fabricante: SAMPA CLEAN Modelo / Versão: SAMPA CLEAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO: ALQUILBENZENO SULFATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO. Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	993	R\$ 10,0000	R\$ 9.930,0000	31/05/2022 15:55:54	

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,1200	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,8000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,6100	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9200	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,6200	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,2000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,8900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:18:890
R\$ 1,8800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:19:947
R\$ 1,8700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:24:133
R\$ 1,8600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:26:547
R\$ 1,8500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:42:913
R\$ 1,8400	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:46:723
R\$ 1,8300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:51:613

	R\$ 1,8200	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:51:960
	R\$ 1,8100	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:56:840
	R\$ 1,8100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:57:187
	R\$ 1,8000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:02:060
	R\$ 2,4000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:33:48:777
	R\$ 2,0500	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:34:05:200
	R\$ 2,4000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:39:42:390
	R\$ 2,4000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:39:46:320
	R\$ 1,2500	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:40:24:247
	R\$ 1,3700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:45:36:560
	R\$ 1,1700	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:47:31:293

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:07:52	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:13	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:45:32	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:45:32	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,2000 e R\$ 1,9200.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:50:33	Item teve empate real para o valor 2,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:50:33	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:50:33	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:29:33	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:43:55	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 11:14:43	Convocado para envio de anexo o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 09:20:45	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40.
Recusa de proposta	15/06/2022 11:05:06	Recusa da proposta. Fornecedor: R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, pelo melhor lance de R\$ 1,1700. Motivo: Licitante inabilitado em razão do não atendimento a requisito de Habilitação de Regularidade Fiscal Estadual, após o não atendimento da regularização no prazo concedido como benefício de ME/EPP, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 11:17:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 15:54:54	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 16:47:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 17:28:13	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	22/06/2022 10:07:08	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitação de fornecedor	22/06/2022 10:07:25	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - Detergente**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	2.236	R\$ 1,5000	R\$ 3.354,0000	31/05/2022 09:58:57
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE LIQ. Remoção de gordura e sujeira em geral, embalagem de 500ml. DULAGO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,0000	R\$ 4.472,0000	01/06/2022 08:27:19
Marca: V QUIMICA Fabricante: V QUIMICA Modelo / Versão: V QUIMICA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,0700	R\$ 4.628,5200	30/05/2022 14:32:12
Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo / Versão: Embalagem de 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Aspecto Físico: Líquido Levemente Amarelado , Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5) Densidade , Composição: Hidróxido De Sódio, Coadjuvante, Dispersante Sequ- Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,2000	R\$ 4.919,2000	30/05/2022 11:51:11
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: FRASCO 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente, composição: hidróxido de sódio, coadjuvante, dispersante sequ-, aplicação: remoção gordura e sujeira em geral., características adicionais: desencrustante ph (puro) 12,5 a 13,5) Porte da empresa: ME/EPP							
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,2000	R\$ 4.919,2000	31/05/2022 14:44:38
Marca: retiro Fabricante: retiro Modelo / Versão: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Aspecto Físico: Líquido Levemente Amarelado , Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5) Densidade , Composição: Hidróxido De Sódio, Coadjuvante, Dispersante Sequ- Porte da empresa: ME/EPP							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,2100	R\$ 4.941,5600	01/06/2022 09:23:42
Marca: DULAGO Fabricante: DULAGO Modelo / Versão: DULAGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,3000	R\$ 5.142,8000	31/05/2022 16:31:33
Marca: Dulago Fabricante: Dulago Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP							
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAÚJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,4800	R\$ 5.545,2800	31/05/2022 11:24:45
Marca: Guaraní Fabricante: Guaraní Modelo / Versão: 500,00 ML							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,8000	R\$ 6.260,8000	23/05/2022 21:13:32
	Marca: LIMPOL Fabricante: LIMPOL Modelo / Versão: LIQUIDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICIO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,9000	R\$ 6.484,4000	01/06/2022 08:36:11
	Marca: DULAGO - BRILUX Fabricante: DULAGO - BRILUX Modelo / Versão: 500 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 2,9200	R\$ 6.529,1200	01/06/2022 08:47:34
	Marca: AGIFÁCIL Fabricante: ARCHOTE Modelo / Versão: 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 3,0000	R\$ 6.708,0000	26/05/2022 11:01:23
	Marca: MARAJÓ Fabricante: MARAJÓ Modelo / Versão: Embalagem 500,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	2.236	R\$ 3,4300	R\$ 7.669,4800	31/05/2022 12:04:33
	Marca: MAXLIM Fabricante: MAXLIM Modelo / Versão: DETERGENTE 500ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	2.236	R\$ 4,0000	R\$ 8.944,0000	23/05/2022 20:44:51
	Marca: dulago Fabricante: dulago Modelo / Versão: 500 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detergente Aspecto Físico: Líquido Levemente Amarelado , Aplicação: Remoção Gordura E Sujeira Em Geral. , Características Adicionais: Desencrustante Ph (Puro) 12,5 A 13,5) Densidade , Composição: Hidróxido De Sódio, Coadjuvante, Dispersante Sequ Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	2.236	R\$ 5,0000	R\$ 11.180,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: ALICE Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo / Versão: Embalagem 500ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP						
17.068.428/0001-79	JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO	Sim	Sim	2.236	R\$ 6,0000	R\$ 13.416,0000	01/06/2022 06:44:15
	Marca: MANSANO Fabricante: MANSANO Modelo / Versão: MANSANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO,COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-,APLICAÇÃOREMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS						

	DICIONAIS DE ENCRUSTANTE PH PURO 12,5 A 13,5 DENSIDADE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 10,0000	R\$ 22.360,0000	31/05/2022 15:55:54
Marca: OI Fabricante: OI Modelo / Versão: OI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO: REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	2.236	R\$ 10,0000	R\$ 22.360,0000	31/05/2022 22:03:37
Marca: HIPPER Fabricante: HIPPER Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DETERGENTE, COMPOSIÇÃO HIDRÓXIDO DE SÓDIO, COADJUVANTE, DISPERSANTE SEQU-, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL., CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESENCRUSTANTE PH (PURO) 12,5 A 13,5) DENSIDADE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LEVEMENTE AMARELADO Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,4300	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9200	06.910.908/0001-19	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,8000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,4800	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,3000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,2100	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,2000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,2000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,0700	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,0000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,5000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,2600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:16:177
R\$ 1,4900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:29:17:670
R\$ 1,6000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:18:890
R\$ 1,4800	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:32:02:037
R\$ 1,5900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:02:143
R\$ 1,4700	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:32:04:763
R\$ 1,5800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:07:340
R\$ 1,7900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:32:09:547
R\$ 1,4600	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:32:18:700
R\$ 1,4500	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:32:21:957
R\$ 1,5500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:22:960
R\$ 1,4400	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:32:28:860
R\$ 1,4300	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:32:30:850
R\$ 1,5300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:33:390
R\$ 1,5500	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:33:20:113
R\$ 1,4200	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:36:08:400
R\$ 1,5200	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:36:12:373
R\$ 1,4100	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:36:39:777
R\$ 1,5100	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:36:43:693
R\$ 1,4000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:38:25:513
R\$ 1,5000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:38:27:990

R\$ 1,9000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:39:51:910
R\$ 1,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:40:23:370
R\$ 1,7000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:40:37:763
R\$ 2,1800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:44:05:020
R\$ 1,4200	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:44:22:870
R\$ 1,4100	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:47:54:647
R\$ 1,4300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:52:14:863
R\$ 1,3300	17.068.428/0001-79	01/06/2022 10:56:35:097

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
18.717.757/0001-66	07/06/2022 12:02:48:387	07/06/2022 12:07:48:387	Tempo para envio de lance expirou	-
44.656.052/0001-96	07/06/2022 12:07:49:143	07/06/2022 12:12:49:143	Tempo para envio de lance expirou	-
38.559.624/0001-16	07/06/2022 12:12:50:063	07/06/2022 12:17:50:063	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:09:19	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:14	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:52:09	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:52:09	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1,5000.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:57:10	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:57:10	Item teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:57:10	Item encerrado para lances.
Recusa de proposta	07/06/2022 11:35:40	Recusa da proposta. Fornecedor: JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 1,3300. Motivo: Licitante restou inabilitado conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	07/06/2022 12:02:48	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	07/06/2022 12:02:48	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Sorteio eletrônico	07/06/2022 12:02:48	Item teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas para a convocação do desempate Me/Epp, atendendo ao cumprimento da Lei Complementar 123 de 14/12/2006.
Desempate - Tempo do lance expirado	07/06/2022 12:07:49	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:07:48 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MERCADINHO SANTANA LTDA, CPF/CNPJ: 18.717.757/0001-66.
Desempate - Início do desempate	07/06/2022 12:07:49	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	07/06/2022 12:12:50	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:12:49 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334, CPF/CNPJ: 44.656.052/0001-96.
Desempate - Início do desempate	07/06/2022 12:12:50	Item está em 3º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	07/06/2022 12:17:51	O Item teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 12:17:50 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ: 38.559.624/0001-16.
Sorteio eletrônico	07/06/2022 12:17:51	Item teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	07/06/2022 12:17:51	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:28:38	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - Desodorizador
Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	988	R\$ 7,8000	R\$ 7.706,4000	31/05/2022 09:58:58
Marca: ULTRA FRESH Fabricante: BASTON INDUSTRIA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR DE AR, essencia: Lavanda, Jasmim, aerosol, aromatizador ambiental. ULTRA FRESH Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 9,5000	R\$ 9.386,0000	31/05/2022 14:44:38
Marca: bombril Fabricante: bombril Modelo / Versão: Aerosol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	988	R\$ 9,9000	R\$ 9.781,2000	31/05/2022 12:04:33
Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo / Versão: ODORIZADOR DE AR 400ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 11,3400	R\$ 11.203,9200	01/06/2022 09:23:42
Marca: DOMLINE Fabricante: DOMLINE Modelo / Versão: DOMLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP							
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 12,0000	R\$ 11.856,0000	26/05/2022 11:01:23
Marca: DONLINE Fabricante: DONLINE Modelo / Versão: Frasco 400,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml."							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	988	R\$ 12,6000	R\$ 12.448,8000	31/05/2022 16:31:33
Marca: Glade Fabricante: Glade Modelo / Versão: 400ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml."							
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	988	R\$ 13,0000	R\$ 12.844,0000	31/05/2022 17:17:49
Marca: FACILITA Fabricante: FACILITA Modelo / Versão: FAC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	988	R\$ 13,9000	R\$ 13.733,2000	30/05/2022 14:36:07
Marca: GLAYD Fabricante: GLAYD Modelo / Versão: FRASCO 400 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Odorizador de ar, essencia: lavanda,jasmim, apresentação: aerosol,							

	aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc. Mín. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP						
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 15,1000	R\$ 14.918,8000	01/06/2022 08:47:34
	Marca: ULTRA FRESH Fabricante: BASTON Modelo / Versão: 360ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP						
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	988	R\$ 15,6200	R\$ 15.432,5600	30/05/2022 14:32:12
	Marca: PRATIK Fabricante: PRATIK Modelo / Versão: Frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	988	R\$ 16,0000	R\$ 15.808,0000	23/05/2022 20:44:52
	Marca: ar bom Fabricante: ar bom Modelo / Versão: frasco 400 ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol Porte da empresa: ME/EPP						
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	988	R\$ 18,0000	R\$ 17.784,0000	23/05/2022 21:13:32
	Marca: GLADE Fabricante: GLADE Modelo / Versão: AEROSSOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desodorizador Aplicação: Aromatizador Ambiental , Essência: Lavanda/Jasmim , Características Adicionais: Não Contenha Cfc , Apresentação: Aerosol Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	988	R\$ 19,0000	R\$ 18.772,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: BASTON Fabricante: BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME Modelo / Versão: 400ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	988	R\$ 19,2000	R\$ 18.969,6000	31/05/2022 11:24:45
	Marca: Bom Ar Fabricante: Bom Ar Modelo / Versão: 400,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA, JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml Porte da empresa: ME/EPP						
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Sim	Sim	988	R\$ 20,0000	R\$ 19.760,0000	31/05/2022 17:21:16
	Marca: Ultra Fresh Fabricante: Baston Modelo / Versão: Lata 400ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Odorizador de ar, essência: lavanda, jasmim, apresentação: aerosol, aplicação: aromatizador ambiental, características adicionais: não contenha cfc. mín. 400ml. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 25351.627200/2011-16 Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 20,0000	R\$ 19.760,0000	31/05/2022 22:03:42
	Marca: ARGRADAVEL Fabricante: ARGRADAVEL Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESODORIZADOR, ESSÊNCIA LAVANDA/JASMIM, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO CONTENHA CFC Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 29,9800	R\$ 29.620,2400	01/06/2022 08:36:11
	Marca: FRESH-SECAR-PURO AR						

	Fabricante: FRESH - SECAR - PURO AR Modelo / Versão: 400 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	988	R\$ 30,0000	R\$ 29.640,0000	31/05/2022 15:55:54
	Marca: ACQUA Fabricante: ACQUA Modelo / Versão: ACQUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ODORIZADOR DE AR, ESSÊNCIA: LAVANDA,JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC. MÍN. 400ml. Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 29,9800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 19,2000	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 19,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 18,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 16,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 15,6200	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 15,1000	06.910.908/0001-19	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 13,9000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 13,0000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,6000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,3400	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,8000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,8900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:18:890
R\$ 9,3800	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:29:21:037
R\$ 9,4900	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:21:743
R\$ 9,4800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:24:277
R\$ 9,4700	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:28:540
R\$ 9,4600	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:43:133
R\$ 9,4500	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:48:383
R\$ 9,4400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:52:603
R\$ 9,4300	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:53:607
R\$ 9,4200	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:57:807
R\$ 9,4100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:58:843
R\$ 9,4000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:02:890
R\$ 9,8700	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:32:38:910
R\$ 12,1000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:34:23:160
R\$ 11,9000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:36:50:800
R\$ 10,3000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:40:00:620
R\$ 8,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:40:41:790
R\$ 8,3800	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:40:42:297
R\$ 8,8000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:40:53:807
R\$ 8,7900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:40:56:520
R\$ 7,7800	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:41:41:923
R\$ 8,3000	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:45:37:017
R\$ 7,6000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:45:54:893

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:49:36:137	01/06/2022 10:51:00:960	Fornecedor enviou lance	R\$ 7,5600

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:11:09	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:15	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:44:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:44:35	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,7800 e R\$ 8,5000.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:49:36	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	01/06/2022 10:49:36	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Encerramento do desempate	01/06/2022 10:51:00	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 17.870.686/0001-74 enviou um lance no valor de no valor de R\$ 7,5600.
Encerramento	01/06/2022 10:51:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:31:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:55:14	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 11:14:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 15:06:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:28:58	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 7,5600.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74
Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 7 - Escova limpeza geral

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA Marca: DALCIN Fabricante: DALCIN Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, plástico, cerdas; nylon, arredondado, aplicação Vaso Sanitário. DALCIN Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	42	R\$ 3,2000	R\$ 134,4000	31/05/2022 09:58:58
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo / Versão: Geral Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	42	R\$ 5,5000	R\$ 231,0000	31/05/2022 14:44:38
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI Marca: BELLANO Fabricante: BELLANO Modelo / Versão: BELLANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A R R E D O N D A D O , APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	42	R\$ 5,5400	R\$ 232,6800	01/06/2022 09:23:42
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI Marca: MARANHÃO - LIMPANIA Fabricante: MARANHÃO - LIMPANIA Modelo / Versão: PLÁSTICO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL	Sim	Sim	42	R\$ 5,9000	R\$ 247,8000	01/06/2022 08:36:11

	CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO Porte da empresa: ME/EPP							
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	42	R\$ 7,1800	R\$ 301,5600	31/05/2022 11:24:45	
	Marca: Santa Maria Fabricante: Santa Maria Modelo / Versão: CERDAS: NÁILON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 7,4400	R\$ 312,4800	31/05/2022 12:04:33	
	Marca: CRISTAL Fabricante: CRISTAL Modelo / Versão: ESCOVA LIMPEZA/VASO SANITÁRIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A R R E D O N D A D O , APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO" Porte da empresa: ME/EPP							
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 8,5000	R\$ 357,0000	31/05/2022 17:17:49	
	Marca: BELLANO Fabricante: BELLANO Modelo / Versão: BEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado Porte da empresa: ME/EPP							
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	42	R\$ 10,0000	R\$ 420,0000	26/05/2022 11:01:23	
	Marca: V. MARANHÃO Fabricante: V. MARANHÃO Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	42	R\$ 10,0000	R\$ 420,0000	30/05/2022 14:36:07	
	Marca: IMPORT Fabricante: IMPORT Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova limpeza geral, material corpo: plástico, material cerdas: náilon, características adicionais: formato unidade 42 edital de licitação 38 (3281842) sei 21.0.000117897-8 / pg. 2 a r r e d o n d a d o , aplicação: vaso sanitário Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 10,7800	R\$ 452,7600	30/05/2022 14:32:12	
	Marca: VASSOURAS MARANHÃO Fabricante: VASSOURAS MARANHÃO Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado Porte da empresa: ME/EPP							
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	42	R\$ 12,0000	R\$ 504,0000	27/05/2022 16:44:33	
	Marca: CRISTAL Fabricante: INDUSTRIAS DE VASSOURAS CRISTAL Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	42	R\$ 14,0000	R\$ 588,0000	23/05/2022 21:13:32	
	Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	42	R\$ 16,0000	R\$ 672,0000	31/05/2022 16:31:33	
	Marca: Sanibrisa Fabricante: Sanibrisa Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL							

	CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO A R R E D O N D A D O , APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO" Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334 Marca: condor Fabricante: condor Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escova Limpeza Geral Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Náilon , Aplicação: Vaso Sanitário , Características Adicionais: Formato Arredondado Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	42	R\$ 18,0000	R\$ 756,0000	23/05/2022 20:44:52
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI Marca: PLASTIC Fabricante: PLASTIC Modelo / Versão: PLASTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO: VASO SANITÁRIO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	42	R\$ 20,0000	R\$ 840,0000	31/05/2022 15:55:54

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 18,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 16,0000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 14,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,7800	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,4400	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,1800	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,9000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,5400	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,2000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,0700	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:18:550
R\$ 3,4400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:20:213
R\$ 8,7700	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:33:16:300
R\$ 8,3900	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:34:40:700
R\$ 6,4000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:40:13:000
R\$ 4,3000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:41:11:560
R\$ 8,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:41:50:073
R\$ 8,0000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:42:18:170
R\$ 6,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:43:35:847
R\$ 3,3600	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:45:13:903
R\$ 4,2300	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:47:51:450

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:12:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:45:08	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:45:08	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 5,9000.
Encerramento	01/06/2022 10:50:09	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:50:09	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo -	01/06/2022	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF:

Convocação anexo	11:41:40	06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 15:37:24	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 11:15:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 12:05:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:29:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 3,2000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - Esponja Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	455	R\$ 1,7400	R\$ 791,7000	31/05/2022 09:58:58
Marca: ASSOLAN Fabricante: Q AMPARO Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA de limpeza, lâ de aço carbono, retangular, para utensilios e limpeza em geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação. Comp. 100mmx50mm. Pct c/8 und. ASSOLAN Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	455	R\$ 2,2000	R\$ 1.001,0000	30/05/2022 14:36:07
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza, material: lâ de aço carbono, formato: retangular, aplicação: utensilios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 50 mm Porte da empresa: ME/EPP							
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	455	R\$ 2,3200	R\$ 1.055,6000	31/05/2022 11:24:45
Marca: LUSTRO Fabricante: LUSTRO Modelo / Versão: embalagem com 8 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM, embalagem com 8 unidades Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 2,5000	R\$ 1.137,5000	30/05/2022 14:32:12
Marca: QLUSTRO Fabricante: QLUSTRO Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 2,5000	R\$ 1.137,5000	31/05/2022 17:17:49
Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: ASS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 2,7500	R\$ 1.251,2500	31/05/2022 12:04:33
Marca: LUSTRO Fabricante: LUSTRO Modelo / Versão: ESPONJA LÃ DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E							

	ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM" Porte da empresa: ME/EPP						
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	455	R\$ 2,8000	R\$ 1.274,0000	31/05/2022 14:44:38
	Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo / Versão: Lã De Aço Carbono Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	455	R\$ 3,4200	R\$ 1.556,1000	01/06/2022 08:36:11
	Marca: ASSOLAN - ASSOLUX Fabricante: ASSOLAN - ASSOLUX Modelo / Versão: LÃ DE AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 3,7100	R\$ 1.688,0500	31/05/2022 16:31:33
	Marca: Assolan Fabricante: Assolan Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM" Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	455	R\$ 6,0000	R\$ 2.730,0000	23/05/2022 20:44:52
	Marca: assolan Fabricante: assolan Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Sinais De Oxidação , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP						
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	455	R\$ 7,1700	R\$ 3.262,3500	31/05/2022 15:40:27
	Marca: ASSOLAN Fabricante: ASSOLAN Modelo / Versão: LÃ DE AÇO (MR 00018) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO: RETANGULAR, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO: 100 MM, LARGURA MÍNIMA: 50 MM Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	455	R\$ 9.100,0000	R\$ 4.140.500,0000	31/05/2022 22:03:49
	Marca: KLUSTRE Fabricante: KLUSTRE Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 50 MM Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.100,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,1700	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,7100	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,4200	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,8000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,7500	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,3200	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557

R\$ 2,2000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,7400	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,6100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:18:940
R\$ 3,4100	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:24:357
R\$ 1,7300	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:33:00:210
R\$ 1,8900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:33:40:270
R\$ 1,6500	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:38:53:183
R\$ 1,6000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:42:31:920
R\$ 2,3000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:42:59:960
R\$ 1,5800	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:46:16:193
R\$ 2,2800	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:58:37:873

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
07.239.237/0001-79	01/06/2022 11:02:32:070	01/06/2022 11:07:32:070	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:13:20	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:16	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:52:30	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:52:30	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,7300.
Reinício etapa fechada	01/06/2022 10:57:31	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 1,8900, R\$ 2,3000 e R\$ 2,3200.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 11:02:32	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	01/06/2022 11:02:32	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	01/06/2022 11:07:33	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:07:32 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 07.239.237/0001-79.
Encerramento	01/06/2022 11:07:33	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:29:39	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,5800.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item**Item: 9 - Esponja Limpeza****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	1.502	R\$ 0,6500	R\$ 976,3000	31/05/2022 09:58:58
	Marca: BRILHUS Fabricante: BETTANIN Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA de limpeza, espuma, nylon, retangular, p/utensilios e limpeza em geral, dupla face, comp. 110mmx75mmx20mm. BRILHUS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	1.502	R\$ 0,8000	R\$ 1.201,6000	31/05/2022 17:17:49
	Marca: LIMPA BELLA Fabricante: LIMPA BELLA Modelo / Versão: LB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP						
17.870.686/0001-74	MEDSEG	Sim	Sim	1.502	R\$ 0,9000	R\$ 1.351,8000	26/05/2022

	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI						11:01:23
	Marca: nobre Fabricante: nobre Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	1.502	R\$ 0,9800	R\$ 1.471,9600	01/06/2022 08:36:11
	Marca: LIMPABELA - DULAGO Fabricante: LIMPABELA - DULAGO Modelo / Versão: DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP						
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,0000	R\$ 1.502,0000	30/05/2022 14:36:07
	Marca: LIMPABELA Fabricante: LIMPABELA Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja limpeza, material: espuma , nylon, formato: retangular, abrasividade: mínima , média, aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 110 mm, largura mínima: 75 mm, espessura mínima: 20 mm Porte da empresa: ME/EPP						
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,0600	R\$ 1.592,1200	30/05/2022 14:32:13
	Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: nimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,0800	R\$ 1.622,1600	31/05/2022 12:04:33
	Marca: BRILHUS Fabricante: BRILHUS Modelo / Versão: ESPONJA DUPLA FACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,6000	R\$ 2.403,2000	31/05/2022 16:31:33
	Marca: VIP Fabricante: VIP Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM" Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,7200	R\$ 2.583,4400	31/05/2022 11:24:45
	Marca: Brilux Fabricante: Brilux Modelo / Versão: RETANGULAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP						
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	1.502	R\$ 1,9000	R\$ 2.853,8000	31/05/2022 14:44:38
	Marca: utilissima Fabricante: utilissima Modelo / Versão: Espuma Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20						

	MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP						
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: ELM-DF-G (PA 00054) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.502	R\$ 2,1300	R\$ 3.199,2600	31/05/2022 15:40:27
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334 Marca: Scotch-Brite Fabricante: Scotch-Brite Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Lã De Aço Carbono , Comprimento Mínimo: 100 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Largura Mínima: 50 MM, Características Adicionais: Textura Macia E Isenta De Oxidação , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.502	R\$ 2,2500	R\$ 3.379,5000	23/05/2022 21:13:32
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334 Marca: whish Fabricante: whish Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esponja Limpeza Material: Espuma / Nylon , Espessura Mínima: 20 MM, Comprimento Mínimo: 110 MM, Aplicação: Utensílios E Limpeza Em Geral , Abrasividade: Mínima / Média , Largura Mínima: 75 MM, Características Adicionais: Dupla Face , Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.502	R\$ 4,0000	R\$ 6.008,0000	23/05/2022 20:44:52
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA Marca: BRITISH Fabricante: BRITISH INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: ESPUMA , NYLON, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: MÍNIMA , MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO: 110 MM, LARGURA MÍNIMA: 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA: 20 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	1.502	R\$ 5,0000	R\$ 7.510,0000	27/05/2022 16:44:33
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/ NYLON, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/ MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 110 MM, LARGURA MÍNIMA 75 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.502	R\$ 10,0000	R\$ 15.020,0000	31/05/2022 22:03:53

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,2500	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,1300	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,7200	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,6000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,0800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,0600	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 0,9800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 0,9000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 0,8000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 0,6500	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,0300	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:18:750
R\$ 1,5900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:20:217
R\$ 0,7900	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:24:427

R\$ 0,6400	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:34:03:237
R\$ 0,6500	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:34:19:277
R\$ 0,8900	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:35:06:033
R\$ 0,7500	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:43:09:570
R\$ 0,7900	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:45:12:347
R\$ 0,7800	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:45:16:350
R\$ 0,7500	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:45:20:903
R\$ 0,6300	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:46:35:640
R\$ 0,6200	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:50:34:300
R\$ 0,5900	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:56:07:523

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:13:58	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:17	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:52:04	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:52:04	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 0,6200 e R\$ 0,6500.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:57:05	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:57:05	Item teve empate real para o valor 0,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:57:05	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:30:00	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 0,5900.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - Permetrina

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	360	R\$ 7,0000	R\$ 2.520,0000	31/05/2022 09:58:58
	Marca: BUZZ Fabricante: AEROFLEX Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA aerosol, ação multi-insetos. 300 MI. Marca BUZZ Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	360	R\$ 9,9000	R\$ 3.564,0000	31/05/2022 12:04:33
	Marca: SBP Fabricante: SBP Modelo / Versão: INSETICIDA 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D- TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP						
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 10,8000	R\$ 3.888,0000	01/06/2022 09:23:42
	Marca: DOMLINE Fabricante: DOMLINE Modelo / Versão: DOMLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D- TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP						
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 11,5000	R\$ 4.140,0000	31/05/2022 14:44:38
	Marca: baygon						

	Fabricante: baygon Modelo / Versão: Aerosol Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10% Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	360	R\$ 11,7000	R\$ 4.212,0000	30/05/2022 14:32:13	
	Marca: BUZZ OFF Fabricante: BUZZ OFF Modelo / Versão: Frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10% Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	360	R\$ 12,0000	R\$ 4.320,0000	31/05/2022 16:31:33	
	Marca: Baygon Fabricante: Baygon Modelo / Versão: 300ml Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%,+B32 APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml" Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	360	R\$ 12,9000	R\$ 4.644,0000	30/05/2022 14:36:07	
	Marca: BAYGON Fabricante: BAYGON Modelo / Versão: FRASCO 300 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida - permetrina, composição:associada à d-aletrina e d tetrametrina, concentração:0,10% + 0,135% + 0,10%, apresentação:aerosol. Mín 300ml. Porte da empresa: ME/EPP							
06.910.908/0001-19	J BRILHANTE COMERCIAL - EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 13,3000	R\$ 4.788,0000	01/06/2022 08:47:34	
	Marca: INSECT FREE Fabricante: BASTON Modelo / Versão: 300ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E DTETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ML. Porte da empresa: ME/EPP							
17.870.686/0001-74	MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 14,0000	R\$ 5.040,0000	26/05/2022 11:01:23	
	Marca: DONLINE Fabricante: BASTON Modelo / Versão: Frasco 300,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À DALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	360	R\$ 15,0000	R\$ 5.400,0000	23/05/2022 20:44:52	
	Marca: baygon Fabricante: baygon Modelo / Versão: frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Permetrina Apresentação: Aerosol , Composição: Associada À D-Aletrina E D-Tetrametrina , Concentração: 0,10% + 0,135% + 0,10% Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	360	R\$ 16,0000	R\$ 5.760,0000	23/05/2022 21:13:32	
	Marca: RAID Fabricante: RAID Modelo / Versão: AEROSOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP							
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	360	R\$ 17,4400	R\$ 6.278,4000	31/05/2022 11:24:45	
	Marca: Baygon Ação Total Fabricante: Baygon Ação Total Modelo / Versão: 300,00 ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO: AEROSOL. MÍN							

	300ml Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 17,5800	R\$ 6.328,8000	01/06/2022 08:36:11
	Marca: BAYGON - BUZZ Fabricante: BAYGON - BUZZ Modelo / Versão: AEROSOL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E DTETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP						
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	Sim	Sim	360	R\$ 20,0000	R\$ 7.200,0000	31/05/2022 17:21:16
	Marca: Insect Free Fabricante: Baston Modelo / Versão: Lata 300ml - Multi Insetos Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Inseticida - permetrina, composição: associada à d-aletrina e d-tetrametrina, concentração:0,10% + 0,135% + 0,10%, apresentação aerosol. mín 300ml. Validade: 2 anos. Registro Anvisa: 340670055 Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	360	R\$ 23,0000	R\$ 8.280,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: BASTON Fabricante: BASTON DO BRASIL PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME Modelo / Versão: Frasco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 30,0000	R\$ 10.800,0000	31/05/2022 15:55:54
	Marca: INSECT FREE MAX Fabricante: INSECT FREE MAX Modelo / Versão: INSECT FREE MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: INSETICIDA - PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO:0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL. MÍN 300ml. Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	360	R\$ 40,0000	R\$ 14.400,0000	31/05/2022 22:03:57
	Marca: BUZZ Fabricante: BUZZ Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERMETRINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À D-ALETRINA E D-TETRAMETRINA, CONCENTRAÇÃO 0,10% + 0,135% + 0,10%, APRESENTAÇÃO AEROSOL Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 30,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 23,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 17,5800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 17,4400	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 16,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 15,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 14,0000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 13,3000	06.910.908/0001-19	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,9000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 12,0000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,7000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,8000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,7900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:20:217
R\$ 9,7900	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:29:25:100

R\$ 10,2000	17.870.686/0001-74	01/06/2022 10:34:39:167
R\$ 10,1900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:34:40:020
R\$ 9,9700	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:34:41:163
R\$ 9,1000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:35:17:417
R\$ 9,7800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:35:18:510
R\$ 8,9900	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:35:23:163
R\$ 9,4100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:35:23:730
R\$ 9,6000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:40:23:413
R\$ 8,4000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:41:34:580
R\$ 8,2800	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:41:39:660
R\$ 8,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:43:24:077
R\$ 7,9000	15.153.524/0001-90	01/06/2022 10:47:14:970
R\$ 8,2500	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:48:06:087

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:14:29	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:46:12	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:46:12	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 7,0000 e R\$ 8,5000.
Encerramento	01/06/2022 10:51:13	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:51:13	Item com etapa fechada encerrada.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:30:20	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 7,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - Lixeira

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	214	R\$ 6,8000	R\$ 1.455,2000	31/05/2022 14:49:24
	Marca: plasvale Fabricante: plasvale Modelo / Versão: redonda Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	214	R\$ 20,0000	R\$ 4.280,0000	23/05/2022 20:53:34
	Marca: plastc Fabricante: plastc Modelo / Versão: nd Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira Nome: Recipiente Para Lixo Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	214	R\$ 20,0000	R\$ 4.280,0000	31/05/2022 15:59:45
	Marca: BS Fabricante: BS Modelo / Versão: BS						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	214	R\$ 40,0000	R\$ 8.560,0000	23/05/2022 21:17:23
	Marca: ICAZA Fabricante: ICAZA Modelo / Versão: TELADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	214	R\$ 45,0000	R\$ 9.630,0000	31/05/2022 16:35:28
	Marca: Ordene Fabricante: Ordene Modelo / Versão: metal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS" Porte da empresa: ME/EPP						
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	214	R\$ 48,0000	R\$ 10.272,0000	31/05/2022 10:03:45
	Marca: ORDENE Fabricante: ORDENE Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA telada redonda para escritorio de aço, capacidade 10 L, com aros cromados, altura 27cm, 22cm diametro, cor preta. Marca ORDENE Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	214	R\$ 61,4600	R\$ 13.152,4400	31/05/2022 12:10:10
	Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: LIXEIRA TELADA EM AÇO 10LTS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	214	R\$ 61,6000	R\$ 13.182,4000	31/05/2022 11:31:00
	Marca: ABMidia Fabricante: ABMidia Modelo / Versão: 10 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	214	R\$ 80,0000	R\$ 17.120,0000	31/05/2022 16:20:31
	Marca: KE Fabricante: KE Modelo / Versão: KE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lixeira telada redonda de aço para escritório. Cesto de lixo preta. Dimensões Aproximadas: altura 27 cm, diâmetro 22 cm, com capacidade aproximada de 10 litros Porte da empresa: ME/EPP						
09.313.600/0001-84	ALTASMÍDIAS COMERCIAL LTDA.	Sim	Sim	214	R\$ 240,0000	R\$ 51.360,0000	31/05/2022 13:15:12
	Marca: ACL Fabricante: ACL Modelo / Versão: 010 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVIÇO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	214	R\$ 278,0000	R\$ 59.492,0000	01/06/2022 08:41:26
	Marca: CINAR - FULL Fabricante: CINAR - FULL Modelo / Versão: 10 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXEIRA TELADA REDONDA DE AÇO PARA ESCRITÓRIO. CESTO DE LIXO PRETA. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, DIÂMETRO 22 CM, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)		
Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 278,0000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 240,0000	09.313.600/0001-84	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 80,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 61,6000	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 61,4600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 48,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 45,0000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 40,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,8000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 58,3900	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:20:543
R\$ 45,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:31:54:333
R\$ 39,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:33:47:180
R\$ 6,7900	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:39:36:767
R\$ 47,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:39:56:893
R\$ 6,8100	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:40:44:427
R\$ 55,0000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:43:35:870
R\$ 4,9900	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:47:05:007

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:21:05	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:18	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:46:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:46:45	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 6,7900 e R\$ 6,8100.
Encerramento	01/06/2022 10:51:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:51:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:44:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 13:17:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00.
Recusa de proposta	07/06/2022 12:34:56	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 4,9900. Motivo: Licitante apresentou Proposta de produto distinto, não atendendo às especificações exigidas, conforme detalhamentos expostos no Chat.
Recusa de proposta	07/06/2022 12:44:51	Recusa da proposta. Fornecedor: REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334, CNPJ/CPF: 44.656.052/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 6,7900. Motivo: Licitante apresentou Proposta de produto distinto, não atendendo às especificações exigidas, conforme detalhamentos expostos no Chat.
Recusa de proposta	07/06/2022 12:44:58	Recusa da proposta. Fornecedor: ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.765.622/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6,8000. Motivo: Licitante apresentou Proposta de produto distinto, não atendendo às especificações exigidas, conforme detalhamentos expostos no Chat.
Etapa fechada - Retorno do julgamento	07/06/2022 12:57:02	Retorno de item do Julgamento para a etapa fechada da Disputa.
Reinício etapa fechada	07/06/2022 13:02:02	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 47,0000, R\$ 55,0000 e R\$ 58,3900.
Reinício etapa fechada	07/06/2022 13:07:03	Fornecedores convocados para o reinício da etapa fechada com os lances: R\$ 61,6000 e R\$ 240,0000.
Encerramento	07/06/2022 13:12:04	Item encerrado para lances.
Encerramento	07/06/2022	Item com etapa fechada encerrada.

etapa fechada	13:12:04	
Recusa de proposta	07/06/2022 13:25:19	Recusa da proposta. Fornecedor: COMERCIAL MARELLY EIRELI, CNPJ/CPF: 13.986.656/0001-77, pelo melhor lance de R\$ 39,0000. Motivo: Licitante inabilitado, em razão da apresentação de Balanço Patrimonial e DRE do ano de 2020, não atendendo ao exigido no item 15.5.b. Edital 38/2022.
Recusa de proposta	07/06/2022 13:35:40	Recusa da proposta. Fornecedor: CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334, CNPJ/CPF: 42.870.497/0001-49, pelo melhor lance de R\$ 40,0000. Motivo: Licitante inabilitado em razão da ausência de documentação de Regularidade Fiscal Federal e Regularidade FGTS, Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, Qualificação Econômico-Financeira e Qualificação Técnica, conforme detalhamentos apresentados no Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 13:37:16	Convocado para envio de anexo o fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	07/06/2022 15:12:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 11:21:41	Convocado para envio de anexo o fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 09:29:04	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79.
Recusa de proposta	22/06/2022 10:13:33	Recusa da proposta. Fornecedor: C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 45,0000. Motivo: Licitante inabilitado em razão da apresentação de documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 10:18:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 11:33:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	27/06/2022 10:12:41	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 47,0000.
Habilitação de fornecedor	27/06/2022 10:12:53	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - Flanela

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA Marca: SAO JOAO Fabricante: TECELAGEM SAO JOAO Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, 55x45 cm, cor amarela. SÃO JOÃO Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	772	R\$ 1,9000	R\$ 1.466,8000	31/05/2022 10:03:45
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA Marca: DIVERSO Fabricante: DIVERSO Modelo / Versão: DI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	772	R\$ 2,5000	R\$ 1.930,0000	31/05/2022 17:23:14
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: MC Fabricante: MC Modelo / Versão: FLANELA AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	772	R\$ 2,9000	R\$ 2.238,8000	31/05/2022 12:10:10
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS	Sim	Sim	772	R\$ 2,9500	R\$ 2.277,4000	31/05/2022 11:31:00

	MACHADO 48150975349							
	Marca: Brulimp Fabricante: Brulimp Modelo / Versão: 59 CM X 59 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 59 CM, LARGURA: 59 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 3,2400	R\$ 2.501,2800	01/06/2022 09:25:22	
	Marca: DANTEX Fabricante: DANTEX Modelo / Versão: DANTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA" Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	772	R\$ 4,0000	R\$ 3.088,0000	30/05/2022 14:40:07	
	Marca: DETEX Fabricante: DETEX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela, material: flanela, dimensões aproximadas: comprimento: 55 cm, largura: 45 cm, cor: amarela Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	772	R\$ 4,5000	R\$ 3.474,0000	23/05/2022 21:17:23	
	Marca: CEZAR Fabricante: CEZAR Modelo / Versão: COMUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	772	R\$ 4,5000	R\$ 3.474,0000	31/05/2022 16:35:28	
	Marca: Alklin Fabricante: Alklin Modelo / Versão: amar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA" Porte da empresa: ME/EPP							
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 4,9800	R\$ 3.844,5600	01/06/2022 08:41:26	
	Marca: MARANHÃO - JANETEX Fabricante: MARANHÃO - JANETEX Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 5,0000	R\$ 3.860,0000	31/05/2022 16:20:31	
	Marca: P.FINO Fabricante: P.FINO Modelo / Versão: P.FINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela, material: flanela, dimensões aproximadas: comprimento: 55 cm, largura: 45 cm, cor: Amarela Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	772	R\$ 5,4900	R\$ 4.238,2800	30/05/2022 14:43:22	
	Marca: itatex Fabricante: itatex Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C Porte da empresa: ME/EPP							
32.765.622/0001-05	ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 5,5000	R\$ 4.246,0000	31/05/2022 14:49:24	
	Marca: intextil Fabricante: intextil Modelo / Versão: AMARELA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP							
44.649.512/0001-59	DARLAN ROSSIOLI 03044525055	Sim	Sim	772	R\$ 6,0000	R\$ 4.632,0000	29/05/2022 13:46:01	
	Marca: C.R.DM							

	Fabricante: C.R.DM INDUSTRIAL Modelo / Versão: C.R.DM/Flanela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA - FLANELA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 30, COR LARANJA, ACABAMNETO EM OVERLOCK, PODENDO CONTER 5% DE VARIAÇÃO. FABRICAÇÃO PRÓPRIA. COM PEDIDO MÍNIMO DO TOTAL DO ITEM. Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	772	R\$ 7,5000	R\$ 5.790,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: CRISTAL Fabricante: HELENO & J BORGES TECELAGEM LTDA Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP						
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	772	R\$ 7,6800	R\$ 5.928,9600	31/05/2022 15:40:27
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: FLM-OURO.40X60 (PA 00082) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP						
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	772	R\$ 10,0000	R\$ 7.720,0000	23/05/2022 20:53:34
	Marca: uniao Fabricante: uniao Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flanela Material: Flanela , Comprimento: 55 CM, Cor: Amarela , Largura: 45 C Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 10,0000	R\$ 7.720,0000	31/05/2022 15:59:45
	Marca: FLANEX Fabricante: FLANEX Modelo / Versão: FLANEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL: FLANELA, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 55 CM, LARGURA: 45 CM, COR: AMARELA Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	772	R\$ 15,0000	R\$ 11.580,0000	31/05/2022 22:04:00
	Marca: ECO Fabricante: ECO Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 55 CM, LARGURA 45 CM, COR AMARELA Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,6800	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,5000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	44.649.512/0001-59	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,4900	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,9800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,5000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,2400	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9500	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,8900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:22:300

R\$ 2,8800	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:23:543
R\$ 2,8700	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:26:400
R\$ 2,8600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:29:757
R\$ 2,8500	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:31:557
R\$ 2,8400	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:34:223
R\$ 2,8300	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:36:713
R\$ 2,8200	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:39:473
R\$ 2,8100	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:41:870
R\$ 2,8100	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:43:527
R\$ 2,8000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:44:697
R\$ 2,7900	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:47:030
R\$ 2,7800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:47:600
R\$ 2,7700	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:49:950
R\$ 2,7600	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:52:210
R\$ 2,7500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:52:803
R\$ 2,7600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:55:177
R\$ 2,7400	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:57:367
R\$ 2,7300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:58:207
R\$ 2,7200	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:30:02:670
R\$ 2,7100	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:03:010
R\$ 2,7000	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:30:07:830
R\$ 2,6900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:30:08:193
R\$ 2,8000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:31:58:073
R\$ 2,5000	44.649.512/0001-59	01/06/2022 10:32:05:687
R\$ 2,4900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:08:600
R\$ 3,5900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:35:12:323
R\$ 4,2700	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:35:26:353
R\$ 2,6000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:41:02:373
R\$ 2,5500	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:41:53:080
R\$ 2,4500	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:44:52:050
R\$ 2,2400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:45:38:567
R\$ 2,2000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:47:49:303

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:21:32	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:19	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:45:34	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:45:34	Fornecedores convocados para a 1ª etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,5000.
Encerramento	01/06/2022 10:50:35	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:50:35	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	15/06/2022 11:01:46	Recusa da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,9000. Motivo: Amostra do produto recusada em razão do não atendimento aos requisitos do Termo de Referência, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Abertura do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 11:01:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor AG DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ/CPF: 08.807.531/0001-00.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	15/06/2022 13:08:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AG DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ/CPF: 08.807.531/0001-00.
Recusa de proposta	15/06/2022 15:07:11	Recusa da proposta. Fornecedor: AG DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ/CPF: 08.807.531/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,2000. Motivo: Proposta recusada em razão do não atendimento aos requisitos do Termo de Referência, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Abertura do prazo -	22/06/2022 10:21:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.

Convocação anexo		
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 10:54:40	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.
Recusa de proposta	22/06/2022 12:07:43	Recusa da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 2,2400. Motivo: Proposta recusada em razão do não atendimento aos requisitos do Termo de Referência, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Recusa de proposta	22/06/2022 12:08:50	Recusa da proposta. Fornecedor: C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, pelo melhor lance de R\$ 2,4500. Motivo: Licitante inabilitado em razão da apresentação de documento em desacordo com o Edital, mesmo após diligência de abertura de prazo para justificativas, conforme detalhamentos apresentados via Chat.
Cancelado no julgamento	27/06/2022 10:15:04	Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitantes com preços válidos tiveram as propostas recusadas ou foram inabilitados. As demais propostas formuladas mantiveram-se com valores acima do valor máximo/estimado mesmo após tentativas de negociação via Chat.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - Sabão Pó

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA Marca: STARPLUS Fabricante: IND ORIENTAL Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM PÓ, limpeza geral, aditivos, alvejante, biodegradavel. Pct 500g. STARPLUS Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	1.640	R\$ 3,0000	R\$ 4.920,0000	31/05/2022 10:03:45
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA Marca: GUARANI Fabricante: GUARANI Modelo / Versão: GU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.640	R\$ 3,0000	R\$ 4.920,0000	31/05/2022 17:23:14
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA Marca: Iapo Fabricante: Iapo Modelo / Versão: 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL." Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.640	R\$ 3,3000	R\$ 5.412,0000	31/05/2022 16:35:28
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA Marca: GUARANY Fabricante: GUARANY Modelo / Versão: CX 500 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão pó, aplicação: limpeza geral, aditivos: alvejante, características adicionais: biodegradável Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.640	R\$ 4,0000	R\$ 6.560,0000	30/05/2022 14:40:07
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349 Marca: Bem-te-vi Fabricante: Bem-te-vi Modelo / Versão: Caixa 500,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.640	R\$ 5,2600	R\$ 8.626,4000	31/05/2022 11:31:00
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI Marca: ala Fabricante: ala Modelo / Versão: pó Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	1.640	R\$ 5,9000	R\$ 9.676,0000	31/05/2022 14:49:24

19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVIÇO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	1.640	R\$ 6,5000	R\$ 10.660,0000	01/06/2022 08:41:26
Marca: AJU - STAR PLUS -ALA Fabricante: AJU - STAR PLUS - ALA Modelo / Versão: PÓ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. Porte da empresa: ME/EPP							
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	1.640	R\$ 8,0000	R\$ 13.120,0000	23/05/2022 21:17:23
Marca: OMO Fabricante: OMO Modelo / Versão: PCT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP							
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA	Sim	Não	1.640	R\$ 8,0000	R\$ 13.120,0000	27/05/2022 16:44:33
Marca: ALICE Fabricante: DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI Modelo / Versão: Caixa/Pcte 500g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	1.640	R\$ 10,0000	R\$ 16.400,0000	23/05/2022 20:53:34
Marca: lapo Fabricante: lapo Modelo / Versão: pct Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	1.640	R\$ 10,0000	R\$ 16.400,0000	31/05/2022 15:59:45
Marca: CAMPESTRE Fabricante: CAMPESTRE Modelo / Versão: CAMPESTRE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	1.640	R\$ 10,0000	R\$ 16.400,0000	01/06/2022 08:27:58
Marca: AJU Fabricante: AJU Modelo / Versão: AJU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	1.640	R\$ 20,0000	R\$ 32.800,0000	31/05/2022 22:04:03
Marca: LIMPISSIMA Fabricante: LIMPISSIMA Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, ADITIVOS ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.640	R\$ 57,6000	R\$ 94.464,0000	31/05/2022 12:10:10
Marca: JARAGUA Fabricante: JARAGUA Modelo / Versão: SABÃO PÓ 500G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL. Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.640	R\$ 64,3700	R\$ 105.566,8000	30/05/2022 14:43:22

Marca: absoluto
Fabricante: absoluto
Modelo / Versão: caixa /pct 500g
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Pó Aditivos: Alvejante , Aplicação: Limpeza Geral , Características Adicionais: Biodegradável
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 64,3700	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 57,6000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 20,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,5000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,9000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,2600	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,3000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,0000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,9900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:29:22:423
R\$ 54,7200	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:23:943
R\$ 3,2100	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:42:320
R\$ 3,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:35:33:210
R\$ 2,9800	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:36:17:530
R\$ 2,9700	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:36:18:623
R\$ 3,1900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:36:19:170
R\$ 2,9600	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:37:13:180
R\$ 2,9500	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:37:14:950
R\$ 3,1700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:37:16:543
R\$ 2,9400	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:37:51:053
R\$ 3,1600	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:37:53:087
R\$ 2,9300	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:37:53:240
R\$ 3,1400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:37:58:307
R\$ 2,9200	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:38:02:903
R\$ 3,1300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:38:03:510
R\$ 2,9100	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:38:05:590
R\$ 3,1200	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:38:08:717
R\$ 2,9000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:38:09:917
R\$ 2,8900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:38:13:203
R\$ 3,1000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:38:13:913
R\$ 2,8800	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:39:07:497
R\$ 3,0900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:39:11:183
R\$ 2,8700	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:39:11:310
R\$ 3,0800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:39:16:373
R\$ 2,8600	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:39:25:297
R\$ 3,0700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:39:26:967
R\$ 2,8500	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:39:27:300
R\$ 3,0600	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:39:32:183
R\$ 2,8400	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:39:52:997
R\$ 2,8300	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:39:54:837
R\$ 3,0400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:39:58:177
R\$ 2,5000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:40:11:400
R\$ 2,6800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:40:13:803
R\$ 2,4900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:40:14:147
R\$ 2,6700	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:40:19:010
R\$ 2,5000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:41:12:843
R\$ 2,4800	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:42:40:107
R\$ 2,4700	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:42:41:327

R\$ 2,6500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:42:45:243
R\$ 2,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:43:25:530
R\$ 2,1000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:43:56:937
R\$ 2,2500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:43:58:387
R\$ 2,0900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:43:59:227
R\$ 2,2400	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:44:03:587
R\$ 1,9900	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:44:07:273
R\$ 2,1300	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:44:08:827
R\$ 1,9800	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:44:14:977
R\$ 2,1200	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:44:19:333
R\$ 1,8000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:44:37:397
R\$ 1,5500	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:44:39:877

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:22:16	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:20	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:44:35	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:44:35	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,9800 e R\$ 2,1200.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:49:36	Item com etapa fechada encerrada.
Sorteio eletrônico	01/06/2022 10:49:36	Item teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas.
Encerramento	01/06/2022 10:49:36	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:48:26	Convocado para envio de anexo o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 12:01:31	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:30:31	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, pelo melhor lance de R\$ 1,5500.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - Sabão barra

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	1.055	R\$ 1,6000	R\$ 1.688,0000	31/05/2022 10:03:45
Marca: POP Fabricante: LOURIVAL BEZERRA Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO EM BARRA, sais + ácido graxo, com alvejante e perfume. Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	1.055	R\$ 1,9000	R\$ 2.004,5000	31/05/2022 16:35:28
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo / Versão: 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	1.055	R\$ 2,0000	R\$ 2.110,0000	30/05/2022 14:40:07
Marca: GUARANY Fabricante: GUARANY Modelo / Versão: BARRA 200 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão barra, composição básica: sais + ácido graxo, tipo: com alvejante, características adicionais: com perfume, peso: 200 g, formato: retangular Porte da empresa: ME/EPP							

32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	1.055	R\$ 2,4000	R\$ 2.532,0000	31/05/2022 14:49:24
Marca: pop Fabricante: pop Modelo / Versão: barra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	1.055	R\$ 2,5600	R\$ 2.700,8000	31/05/2022 11:31:00
Marca: Guarani Fabricante: Guarani Modelo / Versão: Barra 200,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA	Sim	Sim	1.055	R\$ 2,8000	R\$ 2.954,0000	31/05/2022 17:23:14
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo / Versão: GU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	1.055	R\$ 6,0000	R\$ 6.330,0000	27/05/2022 16:44:33
Marca: MARILUX Fabricante: MARILUX INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA Modelo / Versão: Barra 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	1.055	R\$ 6,9000	R\$ 7.279,5000	31/05/2022 12:10:10
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo / Versão: SABÃO BARRA 200G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	1.055	R\$ 10,0000	R\$ 10.550,0000	31/05/2022 22:04:05
Marca: KRAKRA Fabricante: KRAKRA Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200 G, FORMATO RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
38.559.624/0001-16	SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI	Sim	Sim	1.055	R\$ 10,0000	R\$ 10.550,0000	01/06/2022 08:27:58
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo / Versão: ABSOLUTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	1.055	R\$ 11,0000	R\$ 11.605,0000	23/05/2022 20:53:34
Marca: bem te vir Fabricante: bem te vir Modelo / Versão: barra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	1.055	R\$ 11,7000	R\$ 12.343,5000	30/05/2022 14:43:22
Marca: ABSOLUTO Fabricante: ABSOLUTO Modelo / Versão: Barra 200g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: o Barra Composição Básica: Sais + Ácido Graxo , Tipo: Com Alvejante , Características Adicionais: Com Perfume , Peso: 200 G, Formato: Retangular Porte da empresa: ME/EPP							

19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVIÇO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	1.055	R\$ 13,3800	R\$ 14.115,9000	01/06/2022 08:41:26
Marca: REAL - IPÊ Fabricante: REAL - IPÊ Modelo / Versão: BARRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	1.055	R\$ 40,0000	R\$ 42.200,0000	31/05/2022 15:59:45
Marca: ESPUMIL Fabricante: ESPUMIL Modelo / Versão: ESPUMIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO: COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PERFUME, PESO: 200 G, FORMATO: RETANGULAR Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 13,3800	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,7000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,8000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,5600	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,4000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 2,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,9000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,6000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 1,5900	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:29:23:840
R\$ 6,5600	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:24:147
R\$ 2,3900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:24:470
R\$ 2,3800	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:46:413
R\$ 1,7900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:36:25:987
R\$ 1,5000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:40:27:470
R\$ 11,9000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:41:33:520
R\$ 2,3000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:44:00:343
R\$ 2,2900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:44:01:757
R\$ 1,4500	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:45:23:570
R\$ 1,9500	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:46:45:703
R\$ 1,4000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:47:08:467
R\$ 2,2000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:50:46:653
R\$ 1,5000	38.559.624/0001-16	01/06/2022 10:51:53:040

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:56:52:083	01/06/2022 11:01:52:083	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:22:41	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:51:51	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa	01/06/2022	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 1,4000 e R\$

fechada	10:51:51	1,9500.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:56:52	Item com etapa fechada encerrada.
Desempate - Início do desempate	01/06/2022 10:56:52	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	01/06/2022 11:01:53	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 11:01:52 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 07.239.237/0001-79.
Encerramento	01/06/2022 11:01:53	Item encerrado para lances.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:30:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - Papel Higiênico

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 69,9000	R\$ 5.522,1000	31/05/2022 12:10:10
Marca: COALA Fabricante: COALA Modelo / Versão: PAPEL HIGIÊNICO 30M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP							
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA	Não	Não	79	R\$ 75,0000	R\$ 5.925,0000	31/05/2022 10:03:45
Marca: LAN PREMIUM Fabricante: OL IND PAPEIS Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIENICO, material celuloze virgem, comp 30, largura 10, picotado, folhas duplas, cor branca, extra-fino, sem perfume. FRD C/16 Pct c/ 4 und. MARCA LAN PREMIUM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	79	R\$ 80,0000	R\$ 6.320,0000	23/05/2022 20:53:34
Marca: flor Fabricante: flor Modelo / Versão: fardo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP							
32.765.622/0001-05	ALIANCA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 85,9000	R\$ 6.786,1000	31/05/2022 14:49:24
Marca: floral Fabricante: floral Modelo / Versão: Folhas: Dupla Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	79	R\$ 96,0000	R\$ 7.584,0000	30/05/2022 14:40:07
Marca: VELUD Fabricante: VELUD Modelo / Versão: FARDO 64 UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico, material celuloze virgem, comprimento 30, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra-fino, sem perfume Porte da empresa: ME/EPP							
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 99,6000	R\$ 7.868,4000	01/06/2022 08:41:26
Marca: LAM - PIMPO							

	Fabricante: LAM - PIMPO Modelo / Versão: SEM PERFUME Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 100,0000	R\$ 7.900,0000	31/05/2022 22:04:07
	Marca: MAX Fabricante: MAX Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						
42.870.497/0001-49	CARLOS GARDEL ALVINO DA CUNHA 64562263334	Sim	Sim	79	R\$ 120,0000	R\$ 9.480,0000	23/05/2022 21:17:23
	Marca: NEVE Fabricante: NEVE Modelo / Versão: FARDO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP						
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 120,0000	R\$ 9.480,0000	31/05/2022 16:20:31
	Marca: FAMILIAR Fabricante: FAMILIAR Modelo / Versão: FAMILIAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30, largura 10, tipo Picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extra-fino, sem Perfume Porte da empresa: ME/EPP						
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349	Sim	Sim	79	R\$ 127,0000	R\$ 10.033,0000	31/05/2022 11:31:00
	Marca: Fofex Fabricante: Fofex Modelo / Versão: Fardo 64,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 135,0000	R\$ 10.665,0000	30/05/2022 14:43:22
	Marca: mimmo Fabricante: mimmo Modelo / Versão: fardo (64und) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Higiênico Material: Celulose Virgem , Comprimento: 30 M, Cor: Branca , Tipo: Picotado , Largura: 10 CM, Características Adicionais: Extra-Fino, Sem Perfume , Quantidade Folhas: Dupla Porte da empresa: ME/EPP						
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	79	R\$ 156,0000	R\$ 12.324,0000	31/05/2022 16:35:28
	Marca: Mimmo Fabricante: Mimmo Modelo / Versão: duplo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME" Porte da empresa: ME/EPP						
40.764.896/0001-08	PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Sim	Não	79	R\$ 178,0000	R\$ 14.062,0000	27/05/2022 16:44:33
	Marca: INDAIAL IPEL Fabricante: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA Modelo / Versão: Fardo (64 und) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 350,0000	R\$ 27.650,0000	31/05/2022 15:59:45

	Marca: OL Fabricante: OL Modelo / Versão: OL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	79	R\$ 630,0000	R\$ 49.770,0000	01/06/2022 09:25:22
	Marca: SULLEG Fabricante: SULLEG Modelo / Versão: SULLEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLA, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTRA-FINO, SEM PERFUME Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 630,0000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 350,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 178,0000	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 156,0000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 135,0000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 127,0000	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 120,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 120,0000	42.870.497/0001-49	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 100,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 99,6000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 96,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 85,9000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 80,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 75,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 69,9000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 95,9900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:29:42:720
R\$ 89,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:32:02:663
R\$ 88,9900	40.764.896/0001-08	01/06/2022 10:32:07:253
R\$ 91,9000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:37:13:083
R\$ 115,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:41:41:757
R\$ 85,0000	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:42:24:290
R\$ 86,0000	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:42:31:460
R\$ 75,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:46:43:863
R\$ 66,4100	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:50:47:580

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
07.239.237/0001-79	01/06/2022 14:01:18:677	01/06/2022 14:06:18:677	Tempo para envio de lance expirou	-

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:23:15	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:21	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:49:45	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:49:45	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 69,9000 e R\$ 75,5000.
Encerramento	01/06/2022 10:54:46	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:54:46	Item com etapa fechada encerrada.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 11:46:13	Convocado para envio de anexo o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Encerramento	01/06/2022	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

do prazo - Convocação anexo	11:47:37	LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17.
Recusa de proposta	01/06/2022 14:00:41	Recusa da proposta. Fornecedor: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, pelo melhor lance de R\$ 66,4100. Motivo: Licitante desclassificado em razão de pedido de desistência da proposta, conforme detalhamento consignado no Chat.
Desempate - Retorno do julgamento	01/06/2022 14:01:18	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	01/06/2022 14:01:18	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	01/06/2022 14:06:19	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 14:06:18 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ: 07.239.237/0001-79.
Encerramento	01/06/2022 14:06:19	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 14:12:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/06/2022 15:42:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	15/06/2022 10:31:04	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 75,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2022 10:32:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - Pano Limpeza

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
06.611.446/0001-39	L G CARVALHO & CIA LTDA Marca: C L Fabricante: CARLOS CESAR Modelo / Versão: 1 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO ALVEJADO para limpeza 45% algodão 70x50, com bordas costuradas. Marca C.L Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	3.000	R\$ 3,2000	R\$ 9.600,0000	31/05/2022 10:03:45
08.807.531/0001-00	AG DE ALMEIDA NETO LTDA Marca: DIVERSO Fabricante: DIVERSO Modelo / Versão: DD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,5000	R\$ 10.500,0000	31/05/2022 17:23:14
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI Marca: DANTEX Fabricante: DANTEX Modelo / Versão: DANTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 3,9600	R\$ 11.880,0000	01/06/2022 09:25:22
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA Marca: SÃO JOSÉ Fabricante: SÃO JOSÉ Modelo / Versão: PANO LIMPEZA CHÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS" Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,2000	R\$ 12.600,0000	31/05/2022 12:10:10
23.043.017/0001-21	MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS	Sim	Sim	3.000	R\$ 4,7500	R\$ 14.250,0000	31/05/2022 11:31:00

	MACHADO 48150975349							
	Marca: Alklim Fabricante: Alklim Modelo / Versão: 67 CM x 40 CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 67 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS Porte da empresa: ME/EPP							
32.765.622/0001-05	ALIANÇA COMERCIO DE MERCADORIA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 5,5000	R\$ 16.500,0000	31/05/2022 14:49:24	
	Marca: prolimp Fabricante: prolimp Modelo / Versão: Pano Limpeza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas Porte da empresa: ME/EPP							
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA	Sim	Sim	3.000	R\$ 6,0000	R\$ 18.000,0000	30/05/2022 14:40:07	
	Marca: ANDRATTEX Fabricante: ANDRATTEX Modelo / Versão: UND Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano limpeza, material: 45% algodão, 45% poliéster, 10% viscose, comprimento: 70 cm, largura: 40 cm, características adicionais: alvejado, com bordas costuradas, aplicação: limpeza de pisos Porte da empresa: ME/EPP							
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 7,6500	R\$ 22.950,0000	30/05/2022 14:43:22	
	Marca: itatex Fabricante: itatex Modelo / Versão: Unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas Porte da empresa: ME/EPP							
40.223.106/0001-79	DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,1300	R\$ 24.390,0000	31/05/2022 15:40:27	
	Marca: DLH Fabricante: DLH Modelo / Versão: CHÃO-ALV-PLUS.40X68 (PA 00179) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS Porte da empresa: ME/EPP							
07.239.237/0001-79	C L BESERRA & CIA LTDA	Sim	Sim	3.000	R\$ 8,5000	R\$ 25.500,0000	31/05/2022 16:35:28	
	Marca: Algobom Fabricante: Algobom Modelo / Versão: algodao Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS" Porte da empresa: ME/EPP							
13.986.656/0001-77	COMERCIAL MARELLY EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 9,0000	R\$ 27.000,0000	31/05/2022 16:20:32	
	Marca: P.FINO Fabricante: P.FINO Modelo / Versão: P.FINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano limpeza, material: 45% algodão, 45% poliéster, 10% viscose, comprimento: 70 cm, largura: 40 cm, características adicionais: alvejado, com bordas costuradas, aplicação: limpeza de Pisos Porte da empresa: ME/EPP							
44.656.052/0001-96	REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	23/05/2022 20:53:34	
	Marca: uniao Fabricante: uniao Modelo / Versão: und Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pano Limpeza Material: 45% Algodão, 45% Poliéster, 10% Viscose , Aplicação: Limpeza De Pisos , Comprimento: 70 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Alvejado, Com Bordas Costuradas Porte da empresa: ME/EPP							
37.627.260/0001-00	NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS	Sim	Sim	3.000	R\$ 10,0000	R\$ 30.000,0000	31/05/2022 15:59:45	

	NATURAIS E COSMETICOS EIRELI							
	Marca: LIMPOTEX Fabricante: LIMPOTEX Modelo / Versão: LIMPOTEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS Porte da empresa: ME/EPP							
19.083.170/0001-05	DISTRIBUIDORA E SERVICO VILANOVA EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 11,9000	R\$ 35.700,0000	01/06/2022 08:41:26	
	Marca: JANETEX - MARANHÃO Fabricante: JANETEX - MARANHÃO Modelo / Versão: ALVEJADO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL: 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO: LIMPEZA DE PISOS Porte da empresa: ME/EPP							
09.583.781/0001-69	COMERCIAL MILENIO EIRELI	Sim	Sim	3.000	R\$ 20,0000	R\$ 60.000,0000	31/05/2022 22:04:08	
	Marca: ECO Fabricante: ECO Modelo / Versão: 2022/2022 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANO LIMPEZA, MATERIAL 45% ALGODÃO, 45% POLIESTER, 10% VISCOSE, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALVEJADO, COM BORDAS COSTURADAS, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,0000	09.583.781/0001-69	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 11,9000	19.083.170/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 10,0000	44.656.052/0001-96	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 9,0000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,5000	07.239.237/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 8,1300	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 7,6500	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 6,0000	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 5,5000	32.765.622/0001-05	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,7500	23.043.017/0001-21	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 4,2000	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,9600	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,5000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,2000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:00:06:557
R\$ 3,1900	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:29:23:247
R\$ 3,9900	20.008.831/0001-17	01/06/2022 10:29:26:193
R\$ 5,9000	13.986.656/0001-77	01/06/2022 10:32:07:990
R\$ 3,7900	63.505.812/0001-09	01/06/2022 10:37:33:967
R\$ 3,1000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:40:45:247
R\$ 3,0900	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:40:47:170
R\$ 5,9500	18.717.757/0001-66	01/06/2022 10:41:57:870
R\$ 3,1000	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:41:59:130
R\$ 3,1100	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:42:56:817
R\$ 3,1000	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:44:16:310
R\$ 3,0000	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:44:22:270
R\$ 2,9900	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:44:23:173
R\$ 2,9000	40.223.106/0001-79	01/06/2022 10:45:33:233
R\$ 2,3900	37.627.260/0001-00	01/06/2022 10:46:36:070
R\$ 3,0900	08.807.531/0001-00	01/06/2022 10:48:29:163
R\$ 2,8500	06.611.446/0001-39	01/06/2022 10:48:33:153
R\$ 2,9300	33.689.178/0001-40	01/06/2022 10:48:42:237

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	Valor do Lance
40.223.106/0001-79	22/06/2022 10:33:35:020	22/06/2022 10:38:35:020	Tempo para envio de lance expirou	-

33.689.178/0001-40	22/06/2022 10:38:36:103	22/06/2022 10:43:36:103	Tempo para envio de lance expirou	-
--------------------	-------------------------	-------------------------	-----------------------------------	---

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Encerramento análise de propostas	01/06/2022 10:23:42	Item com análise de propostas finalizada.
Abertura	01/06/2022 10:29:22	Item aberto para lances.
Encerramento etapa aberta	01/06/2022 10:44:31	Item com etapa aberta encerrada.
Início 1a etapa fechada	01/06/2022 10:44:31	Fornecedores convocados para a 1º etapa fechada apresentaram lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,1100.
Encerramento	01/06/2022 10:49:32	Item encerrado para lances.
Encerramento etapa fechada	01/06/2022 10:49:32	Item com etapa fechada encerrada.
Recusa de proposta	22/06/2022 10:31:52	Recusa da proposta. Fornecedor: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 2,3900. Motivo: Regularmente convocado para apresentação de amostra, o licitante informou que não irá realizar o envio, desistindo, dessa forma, da Proposta formulada.
Desempate - Retorno do julgamento	22/06/2022 10:33:35	Retorno de item do julgamento para a etapa de desempate Me/Epp.
Desempate - Início do desempate	22/06/2022 10:33:35	Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	22/06/2022 10:38:36	O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:38:35 de 22/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CPF/CNPJ: 40.223.106/0001-79.
Desempate - Início do desempate	22/06/2022 10:38:36	Item está em 2º desempate Me/Epp, aguardando lance.
Desempate - Tempo do lance expirado	22/06/2022 10:43:37	O Item teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 10:43:36 de 22/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CPF/CNPJ: 33.689.178/0001-40.
Encerramento	22/06/2022 10:43:37	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 10:45:01	Convocado para envio de anexo o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	22/06/2022 12:12:10	Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39.
Aceite de proposta	27/06/2022 10:15:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, pelo melhor lance de R\$ 2,8500.
Habilitação de fornecedor	27/06/2022 10:18:05	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: L G CARVALHO & CIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Sistema	01/06/2022 10:00:06	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	01/06/2022 10:01:03	Bom dia, prezados licitantes. Declaro a ABERTURA da Sessão Pública do Pregão Eletrônico 38/2022 TJ/PI.
Pregoeiro	01/06/2022 10:01:08	Iniciarei a etapa de análise preliminar de conformidade do descritivo das Propostas cadastradas.
Pregoeiro	01/06/2022 10:01:21	Na sequência, será realizada a fase de lances (modos de disputa aberto e fechado).
Pregoeiro	01/06/2022 10:01:30	Ao final da fase de lances, apresentarei via Chat os informes necessários para a continuidade do certame. Estejam conectados ao Chat.

Pregoeiro	01/06/2022 10:01:37	Permaneçam sempre atentos aos comandos do Sistema e às minhas mensagens no Chat no decorrer de toda a Sessão Pública.
Sistema	01/06/2022 10:06:44	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 01/06/2022 10:15:06.
Sistema	01/06/2022 10:11:19	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 01/06/2022 10:20:06.
Sistema	01/06/2022 10:16:17	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 01/06/2022 10:25:06.
Sistema	01/06/2022 10:21:44	Período para a realização da análise de propostas alterado. Nova data/hora para disponibilização dos itens para o início dos lances: 01/06/2022 10:28:06.
Sistema	01/06/2022 10:28:09	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:09	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:11	A abertura do item 2 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:12	A abertura do item 3 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:13	A abertura do item 4 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:14	A abertura do item 5 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:15	A abertura do item 6 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:16	A abertura do item 7 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:16	A abertura do item 8 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:17	A abertura do item 9 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:18	A abertura do item 10 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:18	A abertura do item 11 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:19	A abertura do item 12 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:20	A abertura do item 13 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:21	A abertura do item 14 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:21	A abertura do item 15 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:28:22	A abertura do item 16 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:29:09	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:11	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:12	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:13	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:14	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:15	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:16	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:16	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:17	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:18	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:18	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:19	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:20	Algumas propostas do item 13 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema	01/06/2022 10:29:20	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:21	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:21	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:29:22	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	01/06/2022 10:44:15	A etapa fechada foi iniciada para o item 3. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 10,4900 e R\$ 21,2600 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:15 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:44:16	A etapa fechada foi iniciada para o item 2. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,7000 e R\$ 7,2000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:16 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:44:31	A etapa fechada foi iniciada para o item 16. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 2,9900 e R\$ 3,1100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:31 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:44:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 13. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9800 e R\$ 2,1200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:35 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:44:35	A etapa fechada foi iniciada para o item 6. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,7800 e R\$ 8,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:49:35 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:45:08	A etapa fechada foi iniciada para o item 7. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 3,2000 e R\$ 5,9000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:50:08 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:45:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 4. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,2000 e R\$ 1,9200 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:50:32 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:45:34	A etapa fechada foi iniciada para o item 12. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,9000 e R\$ 2,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:50:34 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:46:12	A etapa fechada foi iniciada para o item 10. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 7,0000 e R\$ 8,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:51:12 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:46:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 6,7900 e R\$ 6,8100 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:51:45 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:49:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 15,7000 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	01/06/2022 10:49:16	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 21,2600 não enviou lance único e fechado para o item 3.
Sistema	01/06/2022 10:49:16	O item 3 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:49:17	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,2000 não enviou lance único e fechado para o item 2.
Sistema	01/06/2022 10:49:17	O item 2 teve empate real para os valores 5,9000 e 12,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	01/06/2022 10:49:17	O item 2 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:49:32	A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5000 e R\$ 1,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:32 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:49:32	O item 16 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9900 não enviou lance único e fechado para o item 13.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O item 13 teve empate real para o valor 2,5000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O item 13 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,7800 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,5000 não enviou lance único e fechado para o item 6.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	O item 6 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:49:36	Sr. Fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ 17.870.686/0001-74, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 6 até às 10:54:36 do dia 01/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema	01/06/2022 10:49:45	A etapa fechada foi iniciada para o item 15. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 69,9000 e R\$ 75,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:54:45 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:50:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,5000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	01/06/2022 10:50:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 5,9000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	01/06/2022 10:50:09	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 3,2000 não enviou lance único e fechado para o item 7.
Sistema	01/06/2022 10:50:09	O item 7 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8100 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	01/06/2022 10:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9200 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	01/06/2022 10:50:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,2000 não enviou lance único e fechado para o item 4.
Sistema	01/06/2022 10:50:33	O item 4 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:50:33	O item 4 teve empate real para o valor 2,4000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	01/06/2022 10:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,4500 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	01/06/2022 10:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,5000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	01/06/2022 10:50:35	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9000 não enviou lance único e fechado para o item 12.
Sistema	01/06/2022 10:50:35	O item 12 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:51:00	O item 6 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ 17.870.686/0001-74 enviou um lance no valor de R\$ 7,5600.
Sistema	01/06/2022 10:51:00	O item 6 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:51:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 7,0000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	01/06/2022 10:51:13	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 8,5000 não enviou lance único e fechado para o item 10.
Sistema	01/06/2022 10:51:13	O item 10 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:51:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,7900 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	01/06/2022 10:51:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 6,8000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	01/06/2022 10:51:46	O item 11 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:51:51	A etapa fechada foi iniciada para o item 14. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1,9500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:56:51 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:52:04	A etapa fechada foi iniciada para o item 9. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 0,6200 e R\$ 0,6500 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:04 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:52:09	A etapa fechada foi iniciada para o item 5. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,4000 e R\$ 1,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:09 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:52:30	A etapa fechada foi iniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou lance entre R\$ 1,5800 e R\$ 1,7300 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:57:30 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6500 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5900 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5600 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5800 não enviou lance único e fechado para o item 1.
Sistema	01/06/2022 10:54:33	O item 1 teve empate real para o valor 2,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema	01/06/2022 10:54:33	O item 1 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:54:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 75,0000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	01/06/2022 10:54:46	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 75,5000 não enviou lance único e fechado para o item 15.
Sistema	01/06/2022 10:54:46	O item 15 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4500 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,9500 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4000 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7900 não enviou lance único e fechado para o item 14.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	O item 14 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 10:56:52	Sr. Fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ 07.239.237/0001-79, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 14 até às 11:01:52 do dia 01/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	01/06/2022 10:57:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6300 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	01/06/2022 10:57:05	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 0,6500 não enviou lance único e fechado para o item 9.
Sistema	01/06/2022 10:57:05	O item 9 teve empate real para o valor 0,7500. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	01/06/2022 10:57:05	O item 9 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4100 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4200 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4000 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,4200 não enviou lance único e fechado para o item 5.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O item 5 teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	01/06/2022 10:57:10	O item 5 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 10:57:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,7300 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	01/06/2022 10:57:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,6000 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	01/06/2022 10:57:31	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,5800 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	01/06/2022 10:57:31	A etapa fechada foi reiniciada para o item 8. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 1,8900, R\$ 2,3000 e R\$ 2,3200, poderá enviar um lance único e fechado até às 11:02:31 do dia 01/06/2022.
Sistema	01/06/2022 11:01:53	O item 14 teve o 1º desempate encerrado às 11:01:52 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ 07.239.237/0001-79.
Sistema	01/06/2022 11:01:53	O item 14 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 11:02:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 1,8900 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	01/06/2022 11:02:32	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 2,3200 não enviou lance único e fechado para o item 8.
Sistema	01/06/2022 11:02:32	O item 8 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 11:02:32	Sr. Fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ 07.239.237/0001-79, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 8 até às 11:07:32 do dia 01/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	01/06/2022 11:07:33	O item 8 teve o 1º desempate encerrado às 11:07:32 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ

		07.239.237/0001-79.
Sistema	01/06/2022 11:07:33	O item 8 está encerrado.
Sistema	01/06/2022 11:07:36	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	01/06/2022 11:10:01	Prezados licitantes, aguardem um instante que logo apresentarei os informes. Permaneçam conectados.
Pregoeiro	01/06/2022 11:23:45	Para JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO - Prezado licitante JOAO ALVARO - 1º colocado nos Itens 01, 02 e 05. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogos dos produtos ofertados, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:23:53	Para JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:24:01	Senhor fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Pregoeiro	01/06/2022 11:27:54	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Prezado licitante SAMARA VASCONCELOS - 1º colocado no Item 03. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:28:03	Para SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:28:12	Senhor fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Pregoeiro	01/06/2022 11:29:19	Para R A DE MELO EIRELI - Prezado licitante R A DE MELO - 1º colocado no Item 04. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:29:24	Para R A DE MELO EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:29:33	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	01/06/2022 11:30:47	Para MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Prezado licitante MEDSEG - 1º colocado nos Itens 06 e 09. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada aos melhores lances, bem como Catálogos dos produtos ofertados, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:30:54	Para MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:31:05	Senhor fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
17.870.686/0001-74	01/06/2022 11:38:42	Bom dia vamos providenciar o envio
Pregoeiro	01/06/2022 11:41:20	Prezado licitante L G CARVALHO - 1º colocado nos Itens 07, 08, 10, 12 e 14. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada aos melhores lances, bem como Catálogos dos produtos ofertados, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:41:27	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:41:40	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	01/06/2022 11:43:48	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Prezado licitante NATURE MAX - 1º colocado nos Itens 11 e 16. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada aos melhores lances, bem como Catálogos dos produtos ofertados, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:43:53	Para NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:43:55	Senhor Pregoeiro, o fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	01/06/2022 11:44:01	Senhor fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	01/06/2022 11:44:58	Para PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Prezado licitante PROLIMP - 1º colocado no Item 13. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:45:04	Para PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Pregoeiro	01/06/2022 11:45:58	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Prezado licitante VIVA DISTRIBUIDORA - 1º colocado no Item 15. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 11:46:03	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 11:46:13	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 15.
20.008.831/0001-	01/06/2022	Bom dia

17	11:46:21	
20.008.831/0001-17	01/06/2022 11:46:35	Solicitamos a desclassificação para o item 15
20.008.831/0001-17	01/06/2022 11:47:19	cotamos o produto errado e acabamos ofertando um valor incorreto, na intenção de evitar atrasos e problemas no processo, solicitamos a essa desclassificação
Sistema	01/06/2022 11:47:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o item 15.
Sistema	01/06/2022 11:48:26	Senhor fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao ítem 13.
Sistema	01/06/2022 11:55:14	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, enviou o anexo para o ítem 6.
Sistema	01/06/2022 12:01:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, enviou o anexo para o item 13.
Sistema	01/06/2022 13:10:57	Senhor Pregoeiro, o fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CNPJ/CPF: 38.559.624/0001-16, enviou o anexo para o ítem 3.
Sistema	01/06/2022 13:17:34	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 37.627.260/0001-00, enviou o anexo para o ítem 11.
Pregoeiro	01/06/2022 13:58:04	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Prezado licitante VIVA DISTRIBUIDORA. Observo que você solicitou desistência da proposta para o Item 15, alegando "motivo de erro na cotação do produto, ofertando assim um valor incorreto".
Pregoeiro	01/06/2022 13:58:19	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Informo que, em regra, não se admite desistência de lance após a Sessão Pública. A desistência é admitida apenas até a abertura da Sessão Pública (item 6.9. do Edital 38/2022 e art. 26, § 6º do Decreto 10.024/19).
Pregoeiro	01/06/2022 13:58:26	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Desse modo, vossa justificativa restará consignada nos autos do processo administrativo, ficando sujeita a oportuna averiguação administrativa.
Pregoeiro	01/06/2022 13:58:38	Dessa forma, em razão de pedido de desistência o licitante VIVA DISTRIBUIDORA está DESCLASSIFICADO para o Item 15.
Pregoeiro	01/06/2022 13:59:02	Dando sequência na ordem classificatória para o Item 15, passo ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO. Contudo, observo que o licitante 3º colocado - C L BESERRA encontra-se dentro da margem de 5% do preço, verificando-se a situação de empate ficto em favor de ME/EPP.
Pregoeiro	01/06/2022 13:59:15	Para C L BESERRA & CIA LTDA - Será realizada a convocação do licitante 3º colocado - C L BESERRA para desempate ficto, na forma do Edital 38/2022.
Sistema	01/06/2022 14:01:18	O item 15 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	01/06/2022 14:01:18	Sr. Fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ 07.239.237/0001-79, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 15 até às 14:06:18 do dia 01/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	01/06/2022 14:06:19	O item 15 teve o 1º desempate encerrado às 14:06:18 de 01/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CPF/CNPJ 07.239.237/0001-79.
Sistema	01/06/2022 14:06:19	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	01/06/2022 14:11:36	O licitante 3º colocado - C L BESERRA para o Item 15, não apresentou lance de desempate ME/EPP.
Pregoeiro	01/06/2022 14:11:44	Dessa forma, retorno para o licitante 2º colocado - L G CARVALHO.
Pregoeiro	01/06/2022 14:11:56	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO - 2º colocado no Item 15. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	01/06/2022 14:12:01	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	01/06/2022 14:12:11	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao ítem 15.
Sistema	01/06/2022 14:53:32	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	01/06/2022 14:59:56	Para JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO - Prezado licitante JOAO ALVARO. Chat aberto.
17.068.428/0001-79	01/06/2022 15:01:15	senhor pregoeiro solicito reabertura do envio dos anexos
Pregoeiro	01/06/2022 15:02:14	Para JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO - Pedido deferido, eis que o prazo ainda se encontra em curso.
Sistema	01/06/2022 15:02:23	Senhor fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Sistema	01/06/2022 15:17:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor JOAO ALVARO BRANDAO MANSANO, CNPJ/CPF: 17.068.428/0001-79, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro	01/06/2022 15:24:23	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO. Chat aberto para eventual solicitação de prorrogação de prazo.

06.611.446/0001-39	01/06/2022 15:28:26	A Empresa L G Carvalho LTDA solicita o prazo de mais 1 hora para o envio dos documentos solicitados.
Pregoeiro	01/06/2022 15:30:54	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Pedido deferido, eis que apresentado de forma tempestiva, atendendo ao item 14.2. do Edital 38/2022.
Sistema	01/06/2022 15:37:24	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	01/06/2022 15:42:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 15.
Pregoeiro	01/06/2022 15:58:42	Prezados licitantes. A documentação de Propostas e Habilitação dos licitantes acima mencionados seguirá para análise.
Pregoeiro	01/06/2022 15:58:51	Finalizando por hoje, comunico que retornarei à presente Sessão Pública no dia 07/06/2022, as 11h00m.
Pregoeiro	01/06/2022 15:58:55	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados na data fixada. Até breve.
Pregoeiro	07/06/2022 11:02:25	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos prosseguimento no certame.
Pregoeiro	07/06/2022 11:02:44	Encaminhada para análise a documentação de Propostas/Catálogos dos produtos ofertados pelos licitantes, a unidade demandante - Departamento de Material e Patrimônio (DEPMATPAT) apresentou a Análise 97/2022, concluindo o seguinte.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:06	Em relação aos Itens 01, 02 e 05 (licitante JOAO ALVARO); Itens 12 e 15 (licitante L G CARVALHO); Item 13 (licitante PROLIMP); Item 16 (licitante NATURE MAX), o DEPMATPAT solicitou amostras.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:19	Em relação ao Item 03 (licitante SAMARA VASCONCELOS); Item 04 (licitante R A DE MELO); Itens 06 e 09 (licitante MEDSEG); Itens 07, 08, 10 e 14 (licitante L G CARVALHO), o DEPMATPAT aprovou as Propostas.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:31	Em sequência, realizei o devido exame de Habilitação dos referidos licitantes e expedi a Análise 98/2022 e Análise 99/2022, concluindo o seguinte.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:43	A partir da Análise 98/2022, constatei o atendimento aos requisitos de Habilitação pelos Licitantes R A DE MELO, MEDSEG, L G CARVALHO, PROLIMP e NATURE MAX.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:50	A partir da Análise 99/2022, constatei o não atendimento aos requisitos de Habilitação pelos licitantes JOAO ALVARO e SAMARA VASCONCELOS.
Pregoeiro	07/06/2022 11:03:59	Os referidos documentos (Análise 97/2022, Análise 98/2022 e Análise 99/2022) encontram-se disponíveis na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência TJPI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/607 .
Pregoeiro	07/06/2022 11:04:09	Desse modo, apresento os informes a seguir.
Pregoeiro	07/06/2022 11:12:57	Em relação ao Item 04, o licitante R A DE MELO tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	07/06/2022 11:13:14	Para R A DE MELO EIRELI - Prezado licitante R A DE MELO. Pelo presente ato, realizo sua NOTIFICAÇÃO formal para que providencie sua regularização fiscal, no prazo de 05 dias úteis, prorrogável por igual período, conforme benefício de ME/EPP fixado no item 13.4 do Edital e art. 43, § 1º da LC 123/06, na forma consignada na Análise 98/2022.
Pregoeiro	07/06/2022 11:13:22	Para R A DE MELO EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado (comprovação de regularização fiscal quanto à Certidão de Situação Fiscal e Tributária da SEFAZ/PI).
Pregoeiro	07/06/2022 11:13:36	Para R A DE MELO EIRELI - Considerando o prazo de 05 dias úteis, o campo "Anexo" neste Sistema Compras.gov.br ficará aberto até o dia 14/06/2022 para envio do documento de regularização ou solicitação de prorrogação do prazo.
Pregoeiro	07/06/2022 11:13:46	Em relação aos Itens 06 e 09, o licitante MEDSEG tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para os Itens.
Pregoeiro	07/06/2022 11:13:57	Para MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Prezado licitante MEDSEG. Solicito que encaminhe como documento complementar a Declaração do Anexo III do Edital 38/2022, no prazo de 04 horas, prorrogáveis (conforme item 14.1.b. do Edital 38/2022), na forma consignada na Análise 98/2022.
Pregoeiro	07/06/2022 11:14:02	Para MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Pregoeiro	07/06/2022 11:14:12	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Em relação aos Itens 07, 08, 10 e 11, o licitante L G CARVALHO tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para os Itens.
Pregoeiro	07/06/2022 11:14:23	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO. Solicito que encaminhe como documento complementar Procução outorgando poderes ao subscritor da Proposta e das Declarações, no prazo de 04 horas, prorrogáveis (conforme item 14.1.b. do Edital 38/2022).
Pregoeiro	07/06/2022 11:14:27	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	07/06/2022 11:14:43	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	07/06/2022 11:14:55	Senhor fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	07/06/2022	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o

	11:15:05	envio do anexo referente ao item 7.
Pregoeiro	07/06/2022 11:15:25	Dando continuidade.
Pregoeiro	07/06/2022 11:24:56	Em relação aos Itens 12 e 15, o licitante L G CARVALHO fica formalmente CONVOCADO para apresentação de amostras.
Pregoeiro	07/06/2022 11:25:01	Em relação ao Item 13, o licitante PROLIMP fica formalmente CONVOCADO para apresentação de amostra.
Pregoeiro	07/06/2022 11:25:08	Em relação ao Item 16, o licitante NATURE MAX fica formalmente CONVOCADO para apresentação de amostra.
Pregoeiro	07/06/2022 11:25:24	Conforme disposto nos itens 14.11. a 14.19. do Edital 38/2022, as amostras devem ser encaminhadas ao Departamento de Material e Patrimônio, situado na Rua Jornalista Lívio Lopes, S/N, Bairro Redonda, Tel. (86) 3237-9984, Teresina/PI, horário: 08hr às 14hr.
Pregoeiro	07/06/2022 11:25:30	O prazo de entrega das amostras é de 02 dias úteis.
Pregoeiro	07/06/2022 11:25:34	Dando continuidade.
Pregoeiro	07/06/2022 11:32:54	Em relação aos Itens 01, 02 e 05, o licitante JOAO ALVARO tem declarada a respectiva Inabilitação, restando assim DESCLASSIFICADO.
Pregoeiro	07/06/2022 11:33:03	Em relação ao Item 03, o licitante SAMARA VASCONCELOS tem declarada a respectiva INABILITAÇÃO, restando assim DESCLASSIFICADO.
Pregoeiro	07/06/2022 11:50:41	Seguindo a ordem classificatória nos referidos Itens, passo aos licitantes classificados na sequência.
Pregoeiro	07/06/2022 11:50:55	Em relação ao Item 01, passo ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO. Contudo, observo que existe(m) licitante(s) situado(s) dentro da margem de 5% do preço, verificando-se a situação de empate ficto em favor de ME(s)/EPP(s).
Pregoeiro	07/06/2022 11:51:24	Realizarei a convocação do(s) licitante(s) enquadrado(s) no desempate ficto em favor de ME(s)/EPP(s) para o Item 01, na forma do Edital 38/2022.
Sistema	07/06/2022 11:52:26	O item 1 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/06/2022 11:52:26	Sr. Fornecedor MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349, CPF/CNPJ 23.043.017/0001-21, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 11:57:26 do dia 07/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	07/06/2022 11:57:27	O item 1 teve o 1º desempate encerrado às 11:57:26 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MARIA DAS DORES ARAUJO DE FARIAS MACHADO 48150975349, CPF/CNPJ 23.043.017/0001-21.
Sistema	07/06/2022 11:57:27	O item 1 teve empate real para o valor 2,1000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/06/2022 11:57:27	O item 1 está encerrado.
Pregoeiro	07/06/2022 12:02:07	Em relação ao Item 05, passo ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO. Contudo, observo que existe(m) licitante(s) situado(s) dentro da margem de 5% do preço, verificando-se a situação de empate ficto em favor de ME(s)/EPP(s).
Pregoeiro	07/06/2022 12:02:13	Realizarei a convocação do(s) licitante(s) enquadrado(s) no desempate ficto em favor de ME(s)/EPP(s) para o Item 05, na forma do Edital 38/2022.
Sistema	07/06/2022 12:02:48	O item 5 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/06/2022 12:02:48	Sr. Fornecedor MERCADINHO SANTANA LTDA, CPF/CNPJ 18.717.757/0001-66, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 12:07:48 do dia 07/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	07/06/2022 12:02:48	O item 5 teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas para a convocação do desempate Me/Epp, atendendo ao cumprimento da Lei Complementar 123 de 14/12/2006. Acompanhe as convocações na Sala de Disputa.
Sistema	07/06/2022 12:05:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 7.
Sistema	07/06/2022 12:07:49	O item 5 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 12:07:48 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor MERCADINHO SANTANA LTDA, CPF/CNPJ 18.717.757/0001-66.
Sistema	07/06/2022 12:07:49	Sr. Fornecedor REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334, CPF/CNPJ 44.656.052/0001-96, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 12:12:49 do dia 07/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	07/06/2022 12:12:50	O item 5 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 12:12:49 de 07/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor REGINA LUCIA DE PAULA SANTOS ABREU 53582470334, CPF/CNPJ 44.656.052/0001-96.
Sistema	07/06/2022 12:12:50	Sr. Fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ 38.559.624/0001-16, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 5 até às 12:17:50 do dia 07/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	07/06/2022	O item 5 teve o 3º desempate encerrado às 12:17:50 de 07/06/2022. O tempo expirou e

	12:17:51	o lance não foi enviado pelo fornecedor SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI, CPF/CNPJ 38.559.624/0001-16.
Sistema	07/06/2022 12:17:51	O item 5 teve empate real para o valor 1,4200. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.
Sistema	07/06/2022 12:17:51	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	07/06/2022 12:19:38	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO - 2º colocado nos Itens 01, 03 e 05. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogos dos produtos ofertados, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	07/06/2022 12:19:46	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Pregoeiro	07/06/2022 12:20:04	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Prezado licitante VIVA DISTRIBUIDORA - 2º colocado no Item 02. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	07/06/2022 12:20:08	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	07/06/2022 12:20:22	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	07/06/2022 12:20:39	Senhor fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Pregoeiro	07/06/2022 12:29:10	Dando continuidade, apresento os seguintes informes em relação ao Item 11.
Pregoeiro	07/06/2022 12:33:52	Observo que o licitante NATURE MAX apresentou pedido de desistência da proposta para o Item 11, afirmando que realizou a cotação do produto "de plástico ao invés do de aço".
Pregoeiro	07/06/2022 12:33:57	Em análise realizada, considero factível e coerente a justificativa apresentada.
Pregoeiro	07/06/2022 12:34:02	Dessa forma, em razão do pedido de desistência o licitante NATURE MAX está DESCLASSIFICADO para o Item 11.
Pregoeiro	07/06/2022 12:43:29	Verificando as descrições dos produtos ofertados pelos licitantes 2º colocado (REGINA LUCIA - R\$ 6,79) e 3º colocado (ALIANCA COMERCIO - R\$ 6,80) para o Item 11, observo o seguinte.
Pregoeiro	07/06/2022 12:43:40	O licitante 2º colocado (REGINA LUCIA) ofertou produto da marca/fabricante "Plastc", e o licitante 3º colocado (ALIANCA COMERCIO) ofertou produto da marca/fabricante "Plasvale".
Pregoeiro	07/06/2022 12:43:50	Dessa forma, considerando o descritivo e os preços ofertados (bem reduzidos em relação ao valor estimado), deduzo que foram cotadas Lixeiras de plástico, e não de aço, como exigido no Edital 38/2022.
Pregoeiro	07/06/2022 12:44:01	Desse modo, considerando o não atendimento aos requisitos do Edital e realizo a recusa das propostas dos referidos licitantes.
Pregoeiro	07/06/2022 12:44:08	Portanto, os licitantes REGINA LUCIA e ALIANCA COMERCIO estão DESCLASSIFICADOS para o Item 11.
Pregoeiro	07/06/2022 12:55:49	Em razão dos pedidos de desistência e desclassificações para o Item 11, terá reinício a etapa fechada para este Item, conforme item 10.1.7. do Edital 38/2022.
Sistema	07/06/2022 12:57:02	A etapa fechada foi reiniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 39,0000, R\$ 40,0000 e R\$ 45,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:02:01 do dia 07/06/2022.
Sistema	07/06/2022 13:02:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 39,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:02:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 45,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:02:02	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 40,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:02:02	A etapa fechada foi reiniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 47,0000, R\$ 55,0000 e R\$ 58,3900, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:07:02 do dia 07/06/2022.
Sistema	07/06/2022 13:07:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 47,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:07:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 55,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:07:03	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 58,3900 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:07:03	A etapa fechada foi reiniciada para o item 11. Fornecedor que apresentou um dos seguintes lances: R\$ 61,6000 e R\$ 240,0000, poderá enviar um lance único e fechado até às 13:12:03 do dia 07/06/2022.
Sistema	07/06/2022 13:12:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 61,6000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022 13:12:04	O fornecedor da proposta no valor de R\$ 240,0000 não enviou lance único e fechado para o item 11.
Sistema	07/06/2022	O item 11 está encerrado.

	13:12:04	
Pregoeiro	07/06/2022 13:14:03	Não foram enviados lances no reinício da etapa fechada.
Pregoeiro	07/06/2022 13:24:10	Dessa forma, dando continuidade no Item 11, passo ao licitante 4º colocado - COMERCIAL MARELLY.
Pregoeiro	07/06/2022 13:24:24	Em análise inicial da documentação de Habilitação, observo que o licitante COMERCIAL MARELLY apresentou Balanço Patrimonial e DRE do ano de 2020, não sendo, portanto, "do último exercício social, já exigíveis por lei" como exigido no item 15.5.b. Edital 38/2022.
Pregoeiro	07/06/2022 13:24:32	Dessa forma, o licitante COMERCIAL MARELLY tem declarada a respectiva Inabilitação, restando assim DESCLASSIFICADO.
Pregoeiro	07/06/2022 13:33:23	Na sequência da ordem classificatória, passo ao licitante 5º colocado - CARLOS GARDEL.
Pregoeiro	07/06/2022 13:33:41	Em análise inicial da documentação de Habilitação, observo que o licitante CARLOS GARDEL enviou neste Sistema Compras.gov.br apenas a Declaração do Anexo III do Edital.
Pregoeiro	07/06/2022 13:33:46	Verificando a documentação constante do SICAF, conforme permissivo do Edital 38/2022, observo o seguinte.
Pregoeiro	07/06/2022 13:34:01	Em relação à Regularidade Fiscal Federal e Regularidade FGTS, consta no SICAF a opção "Decisão Judicial", porém não consta o respectivo "Arquivo Comprobatório".
Pregoeiro	07/06/2022 13:34:06	Em relação à Regularidade Fiscal Estadual e Municipal, o licitante não consta como registrado no SICAF.
Pregoeiro	07/06/2022 13:34:09	Em relação à Qualificação Econômico-Financeira, o licitante não consta como registrado no SICAF.
Pregoeiro	07/06/2022 13:34:29	Em relação à Qualificação Técnica, não há previsão no Edital 38/2022 para utilização subsidiária da documentação do SICAF. Ainda assim, o licitante não consta como registrado no SICAF na Qualificação Técnica.
Pregoeiro	07/06/2022 13:34:35	Dessa forma, o licitante CARLOS GARDEL tem declarada a respectiva Inabilitação, restando assim DESCLASSIFICADO.
Pregoeiro	07/06/2022 13:36:38	Na sequência da ordem classificatória, passo ao licitante 6º colocado - C L BESERRA.
Pregoeiro	07/06/2022 13:36:59	Para C L BESERRA & CIA LTDA - Prezados licitante C L BESERRA - 6º colocado no Item 11. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	07/06/2022 13:37:07	Para C L BESERRA & CIA LTDA - Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	07/06/2022 13:37:16	Senhor fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	07/06/2022 13:42:22	Prezados licitantes, estas eram as informações e diligências previstas para o dia de hoje.
Pregoeiro	07/06/2022 13:42:36	Estarei ausente por um breve instante para almoço. Retorno às 14h30m para verificar se os Anexos solicitados foram enviados e apresentar os informes finais.
Pregoeiro	07/06/2022 14:29:59	Prezados licitantes, retorno à presente Sessão Pública e aguardo o envio dos Anexos solicitados.
Sistema	07/06/2022 15:06:31	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEDSEG DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 17.870.686/0001-74, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	07/06/2022 15:12:20	Senhor Pregoeiro, o fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	07/06/2022 16:13:14	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Prezados licitante VIVA DISTRIBUIDORA. Conforme contato telefônico por você realizado ao Setor de Licitações, realizo a abertura do Chat para solicitação de prorrogação de prazo.
Pregoeiro	07/06/2022 16:13:20	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - Chat aberto.
20.008.831/0001-17	07/06/2022 16:14:12	Boa tarde, solicitamos a prorrogação do prazo para o envio do anexo, devido a um queda de energia em nosso município
Pregoeiro	07/06/2022 16:14:32	Para VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - DEFIRO o pedido de prorrogação do prazo, na forma do item 14.2. do Edital 38/2022.
Pregoeiro	07/06/2022 16:18:47	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezados licitante L G CARVALHO. Realizo a abertura do Chat para solicitação de prorrogação de prazo.
Pregoeiro	07/06/2022 16:18:55	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Chat aberto.
Sistema	07/06/2022 16:20:21	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 1.
Sistema	07/06/2022 16:20:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.008.831/0001-17, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	07/06/2022 16:23:26	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezados licitante L G CARVALHO. Documento enviado. Desconsidere a abertura do Chat para pedido de prorrogação de prazo.
Pregoeiro	07/06/2022 16:31:19	Prezados licitantes.
Pregoeiro	07/06/2022 16:34:36	Prezados licitantes. As documentações solicitadas foram inseridas regularmente neste Sistema Compras.gov.br.

Pregoeiro	07/06/2022 16:34:40	Finalizando por hoje, informo que a documentação de Propostas e Habilitação dos licitantes acima mencionados seguirá para análise.
Pregoeiro	07/06/2022 16:34:43	Comunico que retornarei à presente Sessão Pública no dia 15/06/2022, às 10h00m.
Pregoeiro	07/06/2022 16:34:47	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados na data fixada. Até breve.
Sistema	15/06/2022 09:20:45	Senhor fornecedor R A DE MELO EIRELI, CNPJ/CPF: 33.689.178/0001-40, o prazo para envio de anexo para o ítem 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	15/06/2022 10:01:10	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos seguimento no certame.
Pregoeiro	15/06/2022 10:01:34	Encaminhada para análise a documentação de Propostas/Catálogos bem como Amostras dos produtos ofertados pelos licitantes, a unidade demandante – Departamento de Material e Patrimônio (DEPMATPAT) apresentou a Análise 105/2022 e a Análise 109/2022, concluindo o seguinte.
Pregoeiro	15/06/2022 10:02:28	Iniciaremos pelos Itens com Amostras sob análise. Após, passaremos para os Itens que tiveram Propostas/Catálogos encaminhados pendentes de análise.
Pregoeiro	15/06/2022 10:02:36	Iniciando pelas Amostras.
Pregoeiro	15/06/2022 10:02:47	Em relação à amostra do Item 12 (licitante L G CARVALHO), encaminhada tempestivamente, o DEPMATPAT apresentou análise reprovando o produto.
Pregoeiro	15/06/2022 10:03:06	Em relação à amostra do Item 15 (licitante L G CARVALHO), encaminhada tempestivamente, o DEPMATPAT apresentou análise aprovando o produto.
Pregoeiro	15/06/2022 10:03:16	Em relação à amostra do Item 13 (licitante PROLIMP), encaminhada tempestivamente, o DEPMATPAT apresentou análise aprovando o produto.
Pregoeiro	15/06/2022 10:03:25	Em relação à amostra do Item 16 (licitante NATURE MAX), foi encaminhada tempestivamente na forma do Edital 38/2022, conforme consta nos autos do Processo, contudo até o momento não chegou ao DEPMATPAT para análise. Dessa forma, aguarda-se em prazo razoável a chegada do produto.
Pregoeiro	15/06/2022 10:03:48	Passaremos às Propostas/Catálogos pendentes de análise.
Pregoeiro	15/06/2022 10:12:58	Em relação aos Itens 01, 03 e 05 (licitante L G CARVALHO), o DEPMATPAT aprovou as Propostas.
Pregoeiro	15/06/2022 10:13:06	Em relação ao Item 02 (licitante VIVA DISTRIBUIDORA), o DEPMATPAT aprovou a Proposta.
Pregoeiro	15/06/2022 10:13:15	Em relação ao Item 11 (licitante C L BESERRA), o DEPMATPAT aprovou a Proposta.
Pregoeiro	15/06/2022 10:13:24	Dando continuidade.
Pregoeiro	15/06/2022 10:13:51	Em sequência, realizei o devido exame de Habilitação dos licitantes VIVA DISTRIBUIDORA e C L BESERRA, concluindo o seguinte.
Pregoeiro	15/06/2022 10:14:00	A partir da Análise 103/2022, constatei o atendimento aos requisitos de Habilitação pelo licitante VIVA DISTRIBUIDORA.
Pregoeiro	15/06/2022 10:14:06	Quanto ao licitante C L BESERRA, a partir da Análise 102/2022 constatei a necessidade de promover diligência, conforme será a seguir detalhado.
Pregoeiro	15/06/2022 10:14:18	Os referidos documentos (Análise 102/2022, Análise 103/2022, Análise 105/2022 e Análise 109/2022) encontram-se disponíveis na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência TJPI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/607 .
Pregoeiro	15/06/2022 10:14:25	Desse modo, apresento os informes a seguir.
Pregoeiro	15/06/2022 10:17:07	Em relação aos Itens 01, 03, 05, 07, 08, 10, 14 e 15, o licitante L G CARVALHO tem as Propostas formalmente aceitas, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para os Itens.
Pregoeiro	15/06/2022 10:17:14	Em relação ao Item 02, o licitante VIVA DISTRIBUIDORA tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	15/06/2022 10:17:27	Em relação aos Itens 06 e 09, o licitante MEDSEG tem as Propostas formalmente aceitas, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para os Itens.
Pregoeiro	15/06/2022 10:17:33	Em relação ao Item 13, o licitante PROLIMP tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	15/06/2022 10:26:26	Dessa forma, em relação aos Itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14 e 15, será aberto o prazo para manifestação da intenção de interposição de Recurso.
Sistema	15/06/2022 10:32:07	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	15/06/2022 11:00:33	Dando continuidade.
Pregoeiro	15/06/2022 11:00:44	Em relação ao Item 12, seguindo a ordem classificatória no referido Item, passo ao licitante 2º colocado - AG DE ALMEIDA.
Pregoeiro	15/06/2022 11:00:55	Prezado licitante AG DE ALMEIDA - 2º colocado no Item 12. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.

Pregoeiro	15/06/2022 11:00:59	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	15/06/2022 11:01:55	Senhor fornecedor AG DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ/CPF: 08.807.531/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	15/06/2022 11:02:39	Em relação ao Item 04, o licitante R A DE MELO teve o prazo de 05 dias úteis para regularização fiscal quanto à Certidão de Situação Fiscal e Tributária da SEFAZ/PI, ou pedido de prorrogação, conforme benefício de ME/EPP fixado no item 13.4 do Edital 38/2022 e art. 43, § 1º da LC 123/06.
Pregoeiro	15/06/2022 11:02:53	Conforme informado via Chat, o prazo ficou aberto até o dia 14/06/2022, contudo não houve inclusão de quaisquer documentos pelo licitante, seja para juntar a regularização fiscal, seja para solicitar prorrogação de prazo.
Pregoeiro	15/06/2022 11:03:02	Dessa forma, o licitante R A DE MELO está DESCLASSIFICADO para o Item 04.
Pregoeiro	15/06/2022 11:05:53	Dando continuidade no Item 04, seguindo a ordem classificatória no referido Item, passo ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO.
Pregoeiro	15/06/2022 11:06:02	Prezado licitante L G CARVALHO - 2º colocado no Item 04. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Sistema	15/06/2022 11:17:46	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Pregoeiro	15/06/2022 11:18:39	Realizei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Pregoeiro	15/06/2022 11:18:51	Passo aos informes referentes ao Item 11.
Pregoeiro	15/06/2022 11:19:14	Em relação ao Item 11, o licitante C L BESERRA apresentou Declaração de enquadramento como ME/EPP.
Pregoeiro	15/06/2022 11:20:08	Contudo, conforme Análise 102/2022, observando-se o valor da Receita Bruta na Declaração de Resultado de Exercício/2021, verifica-se valor superior ao limite máximo de ME/EPP, fixado no art. 3º, inciso II da LC 123/06.
Pregoeiro	15/06/2022 11:20:56	Dessa forma, em atenção aos princípios do contraditório e ampla defesa, realizo a NOTIFICAÇÃO formal do licitante C L BESERRA para que apresente as devidas justificativas para a divergência constatada, no prazo de 02 dias úteis.
Pregoeiro	15/06/2022 11:21:29	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado (justificativas).
Sistema	15/06/2022 11:21:41	Senhor fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	15/06/2022 11:22:25	Em relação ao Item 16 (licitante NATURE MAX), aguarda-se em prazo razoável a chegada ao DEPMATPAT da amostra do produto.
Pregoeiro	15/06/2022 11:34:24	Um esclarecimento adicional em relação à diligência do Item 11 (licitante C L BESERRA). Considerando o prazo de 02 dias úteis fixado, o campo "Anexo" neste Sistema Compras.gov.br ficará aberto até o dia 21/06/2022 (não computando o feriado do dia 16/06 e o ponto facultativo decretado do dia 17/06) para envio das justificativas solicitadas.
Pregoeiro	15/06/2022 12:18:14	Prezados licitantes. Comunico que retornarei à presente Sessão Pública às 15h00m para verificar a juntada dos Anexos solicitados aos licitantes AG DE ALMEIDA e L G CARVALHO, bem como para apresentar os informes finais de hoje.
Sistema	15/06/2022 13:08:33	Senhor Pregoeiro, o fornecedor AG DE ALMEIDA NETO LTDA, CNPJ/CPF: 08.807.531/0001-00, enviou o anexo para o item 12.
Pregoeiro	15/06/2022 14:59:36	Boa tarde, prezados licitantes. Retorno à Sessão Pública para dar prosseguimento.
Pregoeiro	15/06/2022 15:06:09	Para o Item 12, o licitante AG DE ALMEIDA apresentou o Anexo conforme solicitado.
Pregoeiro	15/06/2022 15:06:39	Contudo, observo que no descritivo constante do Anexo apresentado consta como medida da Flanela "38 x 58", divergindo do requisito do Edital 38/2022 para o Item 12, que exige a medida "55 x 45".
Pregoeiro	15/06/2022 15:06:43	Dessa forma, o licitante AG DE ALMEIDA resta DESCLASSIFICADO para o Item 12.
Pregoeiro	15/06/2022 15:10:36	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO. Indago se há interesse em realizar solicitação de prorrogação de prazo. Chat aberto para resposta.
06.611.446/0001-39	15/06/2022 15:26:02	Solicitamos a prorrogação por mais duas horas para envio da documentação.
Pregoeiro	15/06/2022 15:27:01	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - DEFIRO o pedido de prorrogação do prazo, na forma do item 14.2. do Edital 38/2022.
Pregoeiro	15/06/2022 15:27:51	Permaneço aguardando o envio do Anexo.
Sistema	15/06/2022 15:54:54	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 4.
Pregoeiro	15/06/2022 16:46:58	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO. Conforme contato telefônico recebido nesta unidade Superintendência de Licitações e Contratos informando que o documento foi juntado de forma incompleta, realizo nova abertura do campo "Convocar Anexo" para juntada do restante do documento.
Sistema	15/06/2022 16:47:11	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 4.

Pregoeiro	15/06/2022 17:27:58	Para L G CARVALHO & CIA LTDA - Prezado licitante L G CARVALHO. O prazo de prorrogação de 02 horas deferido findou-se. Dessa forma, realizo o encerramento da Convocação do Anexo.
Sistema	15/06/2022 17:28:13	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, o prazo para envio de anexo para o item 4 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	15/06/2022 17:28:34	Prezados licitantes. Encerrando por hoje, informo que o certame permanecerá aguardando as análises e diligências referentes aos Itens 04, 11 e 16 que permanecem em disputa.
Pregoeiro	15/06/2022 17:28:48	Em relação ao Item 12, será dada a continuidade no próximo retorno à Sessão Pública.
Pregoeiro	15/06/2022 17:29:02	Comunico que retornarei à presente Sessão Pública no dia 22/06/2022, às 10h00m.
Pregoeiro	15/06/2022 17:29:12	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados na data fixada. Até breve.
Sistema	22/06/2022 09:29:04	Senhor fornecedor C L BESERRA & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 07.239.237/0001-79, o prazo para envio de anexo para o item 11 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	22/06/2022 10:02:48	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos seguimento no certame.
Pregoeiro	22/06/2022 10:03:09	Permanecem pendentes de análises os Itens 04, 11, 12 e 16. Passaremos a cada um deles a seguir.
Pregoeiro	22/06/2022 10:03:18	Iniciando pelo Item 04.
Pregoeiro	22/06/2022 10:06:43	Em relação o Item 04 (licitante L G CARVALHO), encaminhada para análise a documentação de Proposta/Catálogo do produto ofertado pelo licitante, a unidade demandante - Departamento de Material e Patrimônio (DEPMATPAT) apresentou a Análise 114/2022, concluindo pela aprovação da Proposta.
Pregoeiro	22/06/2022 10:06:51	Dessa forma, em relação ao Item 04, o licitante L G CARVALHO tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	22/06/2022 10:08:52	Dando continuidade com o Item 11.
Pregoeiro	22/06/2022 10:08:57	Em relação ao Item 11, o licitante C L BESERRA teve o prazo de 02 dias úteis para apresentação das justificativas solicitadas como diligência.
Pregoeiro	22/06/2022 10:09:05	Conforme informado via Chat, o prazo ficou aberto até o dia 21/06/2022, contudo não houve inclusão de quaisquer documentos pelo licitante, seja para juntar a justificativa, seja para solicitar prorrogação de prazo.
Pregoeiro	22/06/2022 10:10:16	Dessa forma, conforme Análise 116/2022, concluí pela Inabilitação do licitante C L BESERRA, o qual resta DESCLASSIFICADO para o Item 11.
Pregoeiro	22/06/2022 10:16:50	Em relação ao Item 11, passo ao licitante 7º colocado - L G CARVALHO.
Pregoeiro	22/06/2022 10:17:43	Prezado licitante L G CARVALHO - 7º colocado no Item 11. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	22/06/2022 10:18:00	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	22/06/2022 10:18:45	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Pregoeiro	22/06/2022 10:19:03	Os referidos documentos (Análise 114/2022 e Análise 116/2022) encontram-se disponíveis na íntegra na página de acompanhamento de Licitações no Portal da Transparência TJPI, link de acesso: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/607 .
Pregoeiro	22/06/2022 10:19:09	Passando ao Item 12.
Pregoeiro	22/06/2022 10:20:46	Dando sequência na ordem classificatória para o Item 12, passo ao licitante 3º colocado - PROLIMP.
Pregoeiro	22/06/2022 10:21:00	Prezado licitante PROLIMP - 3º colocado no Item 12. Solicito o envio da Proposta de Preço ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando, marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	22/06/2022 10:21:05	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	22/06/2022 10:21:23	Senhor fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, solicito o envio do anexo referente ao item 12.
Pregoeiro	22/06/2022 10:21:45	Neste ato, realizo também a CONVOCAÇÃO do licitante PROLIMP para apresentação de amostra do Item 12.
Pregoeiro	22/06/2022 10:21:57	Por fim, passo ao Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:22:22	Em relação ao Item 16, o qual se encontrava aguardando a chegada ao DEPMATPAT da amostra do licitante NATURE MAX, sobreveio a informação do referido licitante, via E-mail da CPL-2, de que não irá encaminhar a amostra do Item, em razão da não vantajosidade.
Pregoeiro	22/06/2022 10:22:31	Dessa forma, o licitante NATURE MAX resta DESCLASSIFICADO para o Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:32:55	Em relação ao Item 16, passo ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO. Contudo, observo que existe(m) licitante(s) situado(s) dentro da margem de 5% do preço,

		verificando-se a situação de empate ficto em favor de ME(s)/EPP(s).
Pregoeiro	22/06/2022 10:33:04	Realizarei a convocação do(s) licitante(s) enquadrado(s) no desempate ficto em favor de ME(s)/EPP(s) para o Item 16, na forma do Edital 38/2022.
Sistema	22/06/2022 10:33:35	O item 16 terá desempate do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema	22/06/2022 10:33:35	Sr. Fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CPF/CNPJ 40.223.106/0001-79, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 16 até às 10:38:35 do dia 22/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	22/06/2022 10:38:36	O item 16 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 10:38:35 de 22/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CPF/CNPJ 40.223.106/0001-79.
Sistema	22/06/2022 10:38:36	Sr. Fornecedor R A DE MELO EIRELI, CPF/CNPJ 33.689.178/0001-40, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para o item 16 até às 10:43:36 do dia 22/06/2022. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema	22/06/2022 10:43:37	O item 16 teve o 2º desempate encerrado às 10:43:36 de 22/06/2022. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor R A DE MELO EIRELI, CPF/CNPJ 33.689.178/0001-40.
Sistema	22/06/2022 10:43:37	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	22/06/2022 10:44:26	Prezados licitantes. Não foram enviados lances de desempate ME/EPP para o Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:44:32	Dessa forma, retorno ao licitante 2º colocado - L G CARVALHO para o Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:44:42	Prezado licitante L G CARVALHO - 2º colocado no Item 16. Solicito o envio da Proposta de Preço Ajustada ao melhor lance, bem como Catálogo do produto ofertado, indicando marca, modelo e demais especificações.
Pregoeiro	22/06/2022 10:44:53	Realizarei o comando "Convocar Anexo" para envio neste Sistema Compras.gov.br do documento solicitado.
Sistema	22/06/2022 10:45:01	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, solicito o envio do anexo referente ao item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:45:13	Neste ato, realizo também a CONVOCAÇÃO do licitante L G CARVALHO para apresentação de amostra do Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 10:45:27	Dessa forma, ficam solicitadas as amostras dos Itens 12 (licitante PROLIMP) e 16 (licitante L G CARVALHO). Em relação às amostras, segue informação abaixo.
Pregoeiro	22/06/2022 10:45:35	Conforme disposto nos itens 14.11. a 14.19. do Edital 38/2022, as amostras devem ser encaminhadas ao Departamento de Material e Patrimônio, situado na Rua Jornalista Lívio Lopes, S/N, Bairro Redonda, Tel. (86) 3237-9984, Teresina/PI, horário: 08hr às 14hr.
Pregoeiro	22/06/2022 10:45:42	O prazo de encaminhamento das amostras é de 02 dias úteis.
Pregoeiro	22/06/2022 10:47:18	Prezados licitantes. Permanecerei aguardando o envio dos documentos Anexos solicitados aos licitantes PROLIMP e L G CARVALHO. Após, apresentarei os informes finais de hoje.
Sistema	22/06/2022 10:54:40	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PROLIMP PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.764.896/0001-08, enviou o anexo para o item 12.
Sistema	22/06/2022 11:33:49	Senhor Pregoeiro, o fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, enviou o anexo para o item 11.
Pregoeiro	22/06/2022 12:01:45	Prezados licitantes PROLIMP e L G CARVALHO, os documentos Anexos solicitados foram regularmente incluídos.
Pregoeiro	22/06/2022 12:07:18	Prezado licitante PROLIMP - 3º colocado no Item 12. Em análise sumária dos Anexos enviados, observo que no descritivo da Proposta consta como medida da Flanela "38 x 58", divergindo do requisito do Edital 38/2022 para o Item 12, que exige a medida "55 x 45".
Pregoeiro	22/06/2022 12:07:25	Dessa forma, o licitante PROLIMP resta DESCLASSIFICADO para o Item 12.
Pregoeiro	22/06/2022 12:08:04	Dando sequência na ordem classificatória do Item 12, passo ao licitante 4º colocado - C L BESERRA. Contudo, o referido licitante já teve a inabilitação declarada neste certame.
Pregoeiro	22/06/2022 12:08:12	Dessa forma, o licitante C L BESERRA resta DESCLASSIFICADO para o Item 12.
Pregoeiro	22/06/2022 12:09:16	Prezados licitantes. Considerando as desclassificações dos licitantes 1º, 2º, 3º e 4º colocados para o Item 12, e tendo em vista que todos os preços propostos pelos demais licitantes também se encontram acima do valor estimado/máximo, (...)
Pregoeiro	22/06/2022 12:09:43	(...) como medida de celeridade, informo aos demais licitantes em disputa (DARLAN ROSSIOLI, NATURE MAX, DARLU INDUSTRIA, VIVA DISTRIBUIDORA, MARIA DAS DORES, ROBEVALDO ALVES, MERCADINHO SANTANA, DISTRIBUIDORA E SERVICIO VILANOVA, ALIANCA COMERCIO, REGINA LUCIA, COMERCIAL MILENIO) (...)
Pregoeiro	22/06/2022 12:09:52	(...) que, caso haja interesse em reduzir vossas Propostas, ajustando-se ao valor de referência de R\$ 2,45, enviem E-mail.
Pregoeiro	22/06/2022 12:10:01	E-mail a ser enviado para: cpl2@tjpi.jus.br. O E-mail deve ser apenas no sentido de informar interesse em reduzir a Proposta. A formalização do ato e envio dos respectivos documentos ocorrerá oportunamente através deste Sistema Comprasnet.
Pregoeiro	22/06/2022 12:10:07	Caso haja interesse, o E-mail deve ser enviado até amanhã dia 23/06/2022, às 12h 00m.

Pregoeiro	22/06/2022 12:10:13	Prezados licitantes. Estes eram os atos previstos para o dia de hoje.
Pregoeiro	22/06/2022 12:10:18	Restam pendentes de análise da Proposta o Item 11 e de avaliação de amostra o Item 16.
Pregoeiro	22/06/2022 12:10:23	Finalizando por hoje, comunico que retornarei à presente Sessão Pública no dia 27/06/2022, às 10h00m.
Pregoeiro	22/06/2022 12:10:29	Aos interessados: permaneçam atentos aos informes e estejam conectados na data fixada. Até breve.
Sistema	22/06/2022 12:12:10	Senhor fornecedor L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.611.446/0001-39, o prazo para envio de anexo para o ítem 16 foi encerrado pelo Pregoeiro.
Pregoeiro	27/06/2022 10:08:32	Bom dia, prezados licitantes. Conforme previamente comunicado, retorno para darmos seguimento no certame.
Pregoeiro	27/06/2022 10:08:37	Permanecem pendentes de finalização os Itens 11, 12 e 16. Passaremos a cada um deles a seguir.
Pregoeiro	27/06/2022 10:12:11	Em relação ao Item 11 (licitante L G CARVALHO), encaminhada para análise a documentação de Proposta/Catálogo do produto ofertado, a unidade demandante - Departamento de Material e Patrimônio (DEMPATPAT) apresentou a Análise 121/2022, concluindo pela aprovação da Proposta.
Pregoeiro	27/06/2022 10:12:18	Dessa forma, em relação ao Item 11, o licitante L G CARVALHO tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	27/06/2022 10:13:12	Dando continuidade com o Item 12.
Pregoeiro	27/06/2022 10:13:18	Informada aos licitantes remanescentes em 22/06/2022 a abertura de prazo para manifestação via E-mail de interesse em redução dos valores das Propostas, a fim de adequar-se ao valor estimado/máximo de R\$ 2,45, observo que não houve encaminhamento de manifestação até a data limite dia 23/06/2022, às 12h 00m.
Pregoeiro	27/06/2022 10:13:23	Dessa forma, considerando a recusa de propostas/inabilitação de licitantes, bem como que todas as demais propostas formuladas mantiveram-se com valores acima do valor máximo/estimado mesmo após tentativas de negociação via Chat, o Item 12 resta FRACASSADO.
Pregoeiro	27/06/2022 10:15:22	Por fim, passando ao Item 16.
Pregoeiro	27/06/2022 10:15:30	Em relação à amostra do Item 16 (licitante L G CARVALHO), esta foi encaminhada tempestivamente, tendo o DEPMATPAT apresentado a Análise 121/2022 aprovando o produto.
Pregoeiro	27/06/2022 10:15:37	Dessa forma, em relação ao Item 16, o licitante L G CARVALHO tem a Proposta formalmente aceita, e tem declarada a respectiva Habilitação, sendo assim DECLARADO VENCEDOR para o Item.
Pregoeiro	27/06/2022 10:17:20	Prezados licitantes. Finalizamos todos os atos, diligências e análises em relação aos 16 Itens em disputa.
Pregoeiro	27/06/2022 10:17:34	Os prazos para manifestação da intenção de interposição de Recursos estão abertos, e passarei a fixar o horário limite de encerramento do prazo, na forma do Edital. Acompanhem as mensagens automáticas do Sistema a seguir via Chat.
Pregoeiro	27/06/2022 10:18:19	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/06/2022 às 11:20:00.
Pregoeiro	27/06/2022 11:24:50	Prezados licitantes. Os prazos para registro da intenção de interposição de Recursos findaram-se sem manifestação.
Pregoeiro	27/06/2022 11:24:54	O procedimento passará à Adjudicação e, em sucessivo, seguirá para Homologação pela Autoridade Competente.
Pregoeiro	27/06/2022 11:24:59	Lembro aos demais licitantes que o Sistema Compras.gov.br realizará a convocação para manifestação de interesse em participação no Cadastro de Reserva da ARP, devendo para tanto reduzirem seus respectivos preços ao valor da Proposta do licitante vencedor.
Pregoeiro	27/06/2022 11:25:06	O prazo para manifestação de interesse em figurar no Cadastro de Reserva da ARP será de no mínimo 24 horas, contados da Homologação do certame.
Pregoeiro	27/06/2022 11:25:13	Declaro o ENCERRAMENTO da Sessão Pública do Pregão Eletrônico 38/2022 TJ/PI.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	18/05/2022 08:23:45	
Abertura da sessão pública	01/06/2022 10:00:06	Abertura da sessão pública
Extensão prazo de análise de propostas	01/06/2022 10:06:44	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Em análise.
Extensão prazo de análise de propostas	01/06/2022 10:11:19	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Em análise.

Extensão prazo de análise de propostas	01/06/2022 10:16:17	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 5. Justificativa: Em análise.
Extensão prazo de análise de propostas	01/06/2022 10:21:44	Extensão no prazo de análise de propostas. Tempo: 3. Justificativa: Em análise.
Encerramento da análise de propostas	01/06/2022 10:28:09	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	01/06/2022 11:07:35	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	15/06/2022 10:32:07	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/06/2022 10:18:19	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/06/2022 às 11:20:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:25 horas do dia 27 de junho de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL
Pregoeiro Oficial

PAULO DIAS FERREIRA DA SILVA
Equipe de Apoio



Voltar

